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g. BALF vadovybė ir administracija visomis jėgomis 
rūpinasi, kad lietuvių tremtinių šelpimas ir kitokia jiems 
routina parama būtų atliekama tvarkingai ir greitai. La
ibai pageidaujama, kad visi BALF bendradarbiai' ir rėmė- 
^jai, šalia savo didžiųjų talkos darbų, pagelbėtų BALF 
įCentro darbui pagreitinti, prisilaikydami savo susiraši- 
Ktėjime su BALF Centru tokių pageidavimų: \

k 1. Visus BALF’ui skiriamus čekius ir pinigines perlai- 
|das rašykite ne pirmininko, sekretorės, iždininko ar kito 
gasmens vardu, bet tik organizacijos oficialiu vardu United 
^Lithuanian Relief Fund of America. BALF pinigai yra 
lįedami bankan ne asmenų, bet organizacijos vardu.

■ 2. - Visus laiškus organizacijos reikalais malonėkite 
Mdresuoti ne valdybos nariams, bet tiesiog—United Lithu
anian Relief Fund of America arba BALF reikalų vedėjui, 
lįluozui B. Laučkai, 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
^■Valdybos nariai retai būna centro raštinėje ir todėl 

yų vardu rašyti laiškai pasiekia savo adresatus pavėluotai. 
HK 3. BALF pirmininkui ir kitiems valdybos nariams 
Msašome rašyti tik grynai asmeniniais reikalais.
H8 Pirmininko adresas yra: 37 Park Ave., Yonkers 3, N. Y.

B Sekr.—Nora Gugienė, 127 No. Dearborn St., Chicago 
h,pii.

Ižd.—Albinas S. Trečiokas, 314 Walnut St., Newark 
|5,|N. J.

B Visiems BALF rėmėjams reiškiu nuoširdžiausios 
į dėkos ir geriausių linkėjimų.

KUN. DR. JUOZAS B. KONČIUS,
BALF Pirmininkas.
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^ WASHINGTON (LAIC) Į Council, at its three-day ses- 
ĮĮALT Vykdomasis Komite- sions held in tliis city, unan- 

tas ir LAIC direktorius sau-kmously endorsed the Euro-
| sio 19-21 d. lankėsi Wash- pean Recovery Program 
Eihgtone ir atliko visą eilę Members of Congress are be- 
I svarbių pasitarimų bei pasi- 
Ematymų.
H Su BALF pirmininku ap- 
Isvarstė mugiacijos Komisi- 
I jos paruoštą projektą ir su- 
|į si care suorganizuoti Ameri
kos lietuvių imigracijos Ko- 
Emitetą. , Tam projektui įgy- 
Kencunti numatyta eiga it lishing the European con-! 
Kuaaryta organizacinė ko- tinent as a seif-sustaining 
Kliši j a. | community of freemen. Un-
KatT delegacijos lankėsi fortunately, the Iron Cur- 
i valstybės departmėnte ir tu- tain bars the aid to the 
į rėjo pasimatymus su Rytų countries in greatest need 
^Europos skyriaus vedėju p. 
IC. Burke Elbrick ir DP rei- 
į kalų skyriaus vedėju p 
t Dawson. Taip pat buvo ap- 
|lankyti ir keli kongreso na- 
Kbd.
■ Ta pačia progą ALT Vyk- 

|Bomasis Komitetas dalyvavo

ing urged to enact the nec- 
esssary legislation for trans
iting the plan into an effec
tive measure.

We know of the plight 
of the European peoples and 
appreciate tne need of an 
American aid in re-estab-
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Laisve yra teiste ir 

teisėtumo motina. JI 
yra brangiausias žmo- . 
gaus turtas. Laisvė 
perkama ne pinigais, 
bet krauju, laisvę 
branginančių žmonių 
gyvybėmis- Šimtai mi- 
llonų gyvybių yra pa
aukota už laisvę, bet 
Jos priešai kitus šim
tus milionų gyvybių 
praryti siekia.

BALF Pirmininkas

PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, SAUSIO (JANUARY) 3Q, 1948

Poląnd and Romania, em
bodied. in thė peace treaties 
anid numerous other pacts.
' ^Pur country should never 
concede to Russia the right 
to interpret the Atlantic 
Cliarter ąnd other jointly 
contracted obligations in a 
manner suiting the predato
ry Russian policy of aggres
sion, seizures and enslave
ment. Otherwise, we can
not claim to have won 'the 
war or to have fulfilled in
ternational agreements sol
emnly undertaken by our 
country jointly with the 
other powers.

Haying sacrificed so much 
in the war effort, our coun
try should unflinchingly 
face its duty to effect the in- 
ternational promises, rather 
than live in a state of armed 
truce perpetually disturbed 
by sporadic disorders and 
attacks directed by our Mus
covite Associate in the re
cently concluded war.

Let the Russian armies 
and police forces retire back 
to the Soviet frontiers of 
1938. Let the peoples of 
Lithuania, Latvia, Estonia, 
Poland, Danubian and Bal
kan countries regain their 

(political sovereignty and in
ternal liberty of which they 
have been'deprived 'by Hit
ler-Stalin partnership ih 
rapacity.

Respectfully yoūrs",. Ą— 
Lithuanian American 

Council
LEONARD SIMUTIS, President 
DR. PIUS GRIGAITIS, Secretary 
MICHAEL VAIDYLA, Treasure!' 

’ (Nukelta į 3 pūsl.)i;-

BOLIVIJOJ KARO STOVIS

LA PAZ, Bolivija, Sausio 
28.—Iš priežasties sukilėlių 
suokalbio, kurį susekė val
džia, šaly paskelbta karo 
stovis.

Telefonas: HEmlock 3121 NO. 5

NUO RYTU IKI VAKARU
PASKUTINIAUSIOS ŽINIOS IŠ VISO PASAULIO

---------------------  Rašo Mūsų Korespondentas W. VIDZĖNAS 

Kalnų Banditas; Respublika Be Sostinės; Kas Kuo Kve
pia, Tuo ir Kitą Tepa; Mergaitės Pasenusios; Galin

giausias Karo Laivynas; Pabėgo Rusijos Genero
las; Šveicarijos Pavyzdingumas; Tretininkai

> , Nesnaudžia

KOMUNISTAI ŠAUDOMI
Pavyzdingiausia yra Grai

kija, kuri su banditais daug
GENEROLAS SU ŪSAIS

.-j_,------------- - —Stalinas prarado generolą,
istorijų nedaro. Štai ir vėl, kuriam buvo davęs apie de- 
nutvėrusi už kalnieriaus šimt svarų medalių, vos be- 
penkius komunistus, tuojau silaikė ant krūtinės. Gene- 
sušaudė, o kitus 60 pasodino 
Į šaltąją. ,

Konitsa, bažnytkaimis, 
kurį “generolo” Markos Vi-' 
fiades, kalnų 'bandito, ko
munistai buvo paskelbę sos
tine, graikai atsiėmė. “Nau
joji Respublika,” Stalino 
patvirtinta, liko be sostinės 
ir be tėvynės.

tautų ėdikas,

dabar laisvas 
važiuodamas

KUN. DR. JUOZAS KONČIUS
Bendro Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo Pirminiu 
kas. Šiai organizacijai gerb. Daktaras sėkmingai 
vadovauja uuo pat jos įsisteigimo per antrąjį pa
saulinį karą.

Gerk. Pirmininkas šįkart kreipiasi atviru laišku 
atsišaukdamas į mūsų d Dosniąją visuomenę, pra
šydamas pasijudinti Į šalpos darbą su gausia auka, 
kad nuo va^o fc bado išgęlbėti T^Jigp lietuvių trejįn- 
tyje.

Atsišaukimo tekstas dedamas žemiau.

“PRAVDOS” BLIOVIMAS
Tik Maskvos laikraštis ga

li tokią žinią paskleisti, ra
šydamas: “Amerikoje yra 
terorizmo karalija. Jai vado
vauja fašistas Rankin, o įsa
kymus duoda FBI. Greit 
įvyks - sušaudymai masė
mis.” 7

Komentaras nereikalin
gas.

rolas Goulichivili numetė 
uniformą ir pabėgo iš Aus
trijos, kur paskutiniuoju 
laiku ėjo aukštas pareigas.

Josep Vissarion ovič Džiu
gašvili Štalin, 
liko nuliūdęs.

Goulichivili 
ir laimingas,
jūra dainuoja Volga, Volga 
ir raito ūsus, galvodamas 
apie savo tavorščius genero
lus Budienny, Žukov, Ta- 
kačevski ir kitus, kurių gy
vybė kasdien pavojuje, o jis, 
atvažiavęs į Ameriką, para
šys Stalinui atviruką, paro
dydamas špygą.

BALF PIRMININKO ATSIŠAUKIMAS
Brandus Tautieti: Į kai tūkstančių vaikučių grę-

Vokietijoje, Austrijoje, Ita-J šia badas. Sunku ir keliems

LENINGRADO MOTERYS

v I-------  —-- ~ '
lijoje.Prancūzijoje, Danijo- tūkstančjams senelių, vyrų grade moteris, 
T— 4a. 'I-a 1 — — - P1 m 11 C1Y1 0 rl O f

of such aid.
We also realize that the 

evil forces are out to defeat 
this program by calculated 
disruptive activities guided 
by the Kremlin.

The' European Recovery 
-j. _ program will fail to attain
Įtarptautinės Valstiečių Są- lts success as iong as 
| jungos sukviestoj spaudos one_half of continent 
Konferencijoj ir su to sąju-'lies submerged iri slavery 
į džio vadais bei spaudos žmo- oppression. Neither the 
Įnėmis užmezgė reikšmingų European continent nor the 
Kontaktų. | world at large can long exist

Pavogė Meno 
Vertybių 170 Mil.

je, Belgijoje ir kitose Euro- ir moterų, kurių rankos ne- 
pds valstybėse skursta, varg-Į pajėgia’dirbti. Visų jų šir
sta ‘ per 70,000 lietuvių dys, akys ir rankos atkreip- 
tremtinių. Jie yrą karo au
kos. Jie yra komunizmo ii 
žlugusio nacizmo kankiniai. 
Jie visko neteko—savo tėvy
nės, savo pastogės, savą, rū
bų. Jie apdriskę, alkani, vi 
sų niekinami. -

Per dvejus su viršum metus

ŠVEICARIJOS PREZIDEN
TAS KATALIKAS

Advokatas Enrikas Ceho, 
kurį šveicarai išsirinko pre-

Amerikos žurnalistas pa- zidentu, yra uolus ir kovo- 
sakoja, kad jis matęs Lenin- jautis katalikas, katalikiškom 

, dirbančias jo jaunimo organizacijos 
įsteigėjass. -sunkiausius darbus, ir visos 

atrodė senos, tik paskiau iš
siaiškino, kad jos yra jaunos 
mergaitės, tik per anksti 
pasenusios nuo sunkių dar
bų.

tos į Amerikos lietuvius. Jie 
meldžiasi, kad Dievas lai
mintų jų brolius Amerikoje. 
Jei saviejų jų nesupras ir 
neišgirs, kas gi juos supras ATOMINIS LAIVYNAS 
ir sušelps? Sekime pavyz-j Dabartiniu laiku 
džiu graikų ir žydų, kurie kos, karo laivynas 
labai duosniai ir gausiai au- lingiausias, kuris ne be van-

UOLŪS PRANCIŠKONŲ 
TREMTINIAI

Tretysis Šv. Pranciškaus 
Ordinas, amžiais garbingas 
ir galingas, šiais chaoso lai
kais, sumanė ir įvedė The 
Hour of St. Francis. Šią 
programą, kurios centras 
Los Angeles, transliuoja 105 
radio stotys Amerikoje ir 
Kanadoje.

BERLYNAS, Sausio 28.^- 
Sulig Jungtinių Valstijų ar
mijos laikraščio “Stars and 
Stripes”.pranešimo, iš Dres-,111^ 
deno Muzėjaus Rusija pasi
savino $170,000,000 vertės 
dailės meno brangenybių. .

Laikraštis pažymi, kad 
1,700 geriausių tapinių gar
siųjų Italijos, . Olandijos, 

i Prancūzijos ir Ispanijos me-

JT VA kAVVllAOMV* V AA O LAJA A JLAJkVf VUD . . V f 1. i   O ——,    — — T
Bendras Amerikos Lietuvių lkoja 837168161115 sušelpti. |denynu valdo, bet septynius, 
Šalpos Fondas gelbėjo jiems, Todėl, brangus' tautieti, ir be to, atominėmis bom- 
kiek galėjo, drabužiais, ava- kreipiuosi į tamstą Bendro- bomis apsiginklavęs, pareiš- 
lyne, maistu, vaistais,'pini- jo Amerikos Lietuvių Šalpos kė admirolas Chester W. 
gaiš, mokymosi reikmeni- Fondč vadovybės vardu. Nimitz.

kreipiuosi ir tūkstančių1 V -—-—
tremtinių vardu visai atvirai ISTORINIS KONGRESAS 
ir nuoširdžiai, nes jų varg^ šis 80-tasis kongresas Žiemos speigo žnyplės su 
ir skurdą pats savo akim Washingtone bus tikrai is- sniegu ir ledu neigiamai at* 
mačiau pernai, kai lankiau toriškas. Dienotvarkėje: 17 siliepė į šalies gerovę me*- 
jų gyvenamas vietas. Krel- bilionų Marshall planui; džiaginiai, nes dėl stokos 
piuosi ir prašau tamstos pa- m o k e s Č i ų sumažinimas; kūro daugeliui dirbtuvių te
skirti savo auką lietuviams tarnybos kariuomenėje įve-(ko užsidaryti duris, atlei- 
tremtiniams šelpti. Prašau dimas; strateginė kova pre-.....................
tamstos aukos pagal gali- zidento rinkimams ir trem- 
mumą. Kiekviena auka bus tinių įvažiavimo klausimas, 
nuoširdžiai įvertinta ir su
naudota švenčiausiam tiks
lui — alkanam • papenėti 
trokštančiam pagirdyti, 
nuogam pridengti. ., .

' Su giliu dėkingumu, :
Kun. Dr. Juozas B. Končius, 

. ’ BALF Pirmininkas.

160 Mirusių Žmonių 
Žiemos Vaisiai—Lietuvos Raudonojo Kry

žiaus pirmininkas Dr. D. Ja
saitis apie tremtinių padėtį 
1947 metais, rugpiūčio 11 d. 
taip Tašo: “Lietuviai tremti
niai jau trys metai vargsta. 
Nuolatinis gyvenimas per
pildytose stovyklose, rūbų 

long as freedom survives, tapo išvežti Rusijon. Ra-įtrūkumas, paskutiniais mė-
with the generous aid of our phaelicr '“Sistine Madonna” nesiais nepaprastai suma- 
country, in any part of the likosi Rusijos grobiu.
civilized world, its totalitari-Į 
an enemies will arm and 
prepare to ^overrun the' free 
section, - .. .

Consequently, the. only 
way to achieve the complete ' 
success of the ERP is to 
compel the Soviet Union to , 
conform its actual policies 
to iolutly enunciated victory 
objectives and to its inter
national oblicnations to
wards its members—Li th u- . 
.ania, Latvia and Estonia, i

l Apie patyrimus ir atliktus half free and half slave. meU^oj
■nrhnc \A/o chmortniiA iccamu . » <■ . * •f darbus Washingtone išsamų 

Kranešimą ALT nariams ir 
įspaudai padarys patsai ALT 
įWykd. Komitetas. Šiuo syk 
Kisuomenės žiniai patiekia- 
■Ine ALT vardu įteiktus poli
ciniais ir tremtinių, reikalais 
Kraštus.

K Politiniais Klausimais

; Washington, D. C., 
January 21, 1948.

■Bion. George C. Marshall, 
B- Secretary of State, 
t Washington, D. C.

E The Lithuanian American

žintas maisto davinys, tamsi 
nežinia dėLsavo ateities ir 

Pittsburghas Turi Anglies dėl likimo artimųjų okupuo
toje Lietuvoje, galutinai pa
rkertą žmonių ištvermę ir va
lią.. Todėl BALF’as yra pra
šomas šalpos darbą ne Tik 
nesumažinti,, bet Išplėsti ir 
padidinti. . .

Nuo šių metų pradžios nu
stojo' veikti. National War 
Fund, kuris'finansavo BALF 
šalpos programą.
.Lietusią-tremtinių padė

tis baisiaipablogėjo. "Dvyli-

Tik Trims Dienoms
Be dūmų anglies Pittsbur- 

gho miestas teturi vos trims 
dienoms, bet miesto taryba 
visai į tai neatsižiūri ir prieš 
dūminį įstatymą nors, ir lai
kinai visai nemano pakeisti.

Pittsburgh, Pa., mieste 
mirė Mrs. Mary Jane Woods, 
sulaukusi 106 metus. Ilgo 
amžio paslaptis, nesirūpink.

P, S. BALF’ui paskirta do
vana yra.laisva nuo fedora- 
linių pajamų mokesčių.

Iškirpk ir pridėjęs čekį ar 
money orderį siųsk:

ir

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc. 

105 Grand Street 
Brooklyn 11, N. Y.

Gerb. Tamstos:
Šiuoml siunčiu lietuviams 

tlniams fiėlpti.$..__ /

džiant kelis šimtus tūkstan
čių darbininkų nuo darbo. 
Iš kitos pusės .dideli šalčiai 
atsiliepė į gyventojų sveika
tą irgi neigiamai, o be to 
per pastarąjį šalčio speigą 
mirė 160 žmonių. Tokie tai 
šios sunkios žiemos vaisiai 
iki šiol. *

trem-

V ardas - pa v ardė

Adresas

Mergaite, Išgėrus Winter
green Aliejaus, Mirė

PITTSBURGH, Sausio 28. 
—Dviejų metų mergaitė 
Carol Martino po išgėrimo 
Wintergreen aliejaus už ke
purių valandų mirė Alleghe
ny General ligoninėj.
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BISHOP’S CURIA 
125 N. Craig Street 
Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazėnas:
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 

veiling me of the arrival of the headquarters of the 
•Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and oi 
its Intent to serye the ends of the Faith among the 
Lithuanian people here.

\ I express the hope that It will do this adequately, 
md I pray that Almighty God may bless the work 
ind the intent oi the work among the Lithuanians 
of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,

(Pradžia "L. Ž/’ Nr. 3)

Teisingumas Be Skirtumo
Klaidingas pasakymas: 

teisingumas be skirtumo. 
Reikėtų sakyti neteisingu
mas su visais, išskyrus save, 
nes komunizmas atmetė žo
di teisingumas, kuris nesu
derinamas su jų principais, 

I jei dar galima būti vandališ- • kankintojai, 
’----- ------- i---- -------------- --

vykusius dar pasitiko Lietu-1 
vos generalinio konsulato 
NewJ Yorke atatebe Ą. Simu

tis Ir Ona Valaitienė nuo 
’ BALF’o.

Be to pastaruoju metu dar 
yra atvykę šie lietuviai iš ki
tų Europos valstybių:

Sausio pradžioje atvyko 
Henrikas Krištaponis ‘ iš 
.Prancūzijos ir apsistoja pas! 
’ __ T_ e_

Kaš galėtų įtodyti kitaip?
Amerika yra, apsuptaTvan- 

denyno, tai būtų mažiau pa
vojaus šiuo atžvilgiu. '

Darbininkų Padėtis
Nors komunistai sakosi'

esą darbininkų prieteliaij” Paįtifiį; 391 LorimSK 
geradariai, užtarėjai, tačiau Brooklyn, N. Y.
praktikoje didžiausi engėjai,I Anelė Rokienė su šūntim 
kanlrintniai, . skriaudėjai.' Rimantu atvyko sausio 2^d.

BS HAM
įetuvos Ra 
įkyrių A

November 24, _L942.
Bishop of Pittsburgh.

Apgaulinga Strategija

((yri (Sv. ^Igdr.Yn,*)

MAN ŠVIEČIA SAULĖ
Parašė KUPRANAS

Pradžia pereit 
XjF’o Įgaliotu 
Imako Prat

Į Santrai 

pirimakasj 
iams am 
[ kovoti dėl 
B. Lietuv 
aro priespai 
i leidosi 
ųs, ypač į 
Jėtuvių mc 

inis ir mate 
Metuvos ati 
buvo labai >di 
j dalykai da 
^Vidujinis 
Įtių balsas 
bpremtiniai 
Užmiršę paž 
s Amerikos 1 
gė į B ALF’ 
ttos aukos 
pasaulio kr; 

lidūi'ė šio ka 
i; lietuvis. 1 
Fas ir Lietu 

pašalpų 
aateko lietui 
kupantų kiši 

|rpu ten Iii 
pns netenka 

paramos.

įmos ' berrfaičiy ir me; 
čitj eilės vaikščioja šiam 
erškėčiuotu kryžiaus ii 
slaugydami ligonius Ąi 
nėse, arba šviesdami toj 
Afrikos, Kinijos ir kitai 
tas. Nejaugi jie'-visi ii 

i siaurapročiai, kvaili? Ki 
I gi jie gaudytų vėją, i 
klaidžiojančias švieseles 

’ rios mirties valandojeir 
L liks tamsybėse? Nejanjl 
’ mirties valandoje, turės i 

r . T sigande sušukti:nes. ■ ?' r!'turtus, rinkome M 
klauso buržuazijai, net ir Ue joklQS verfe J 
tie, kurie šiandien šaukia uz me biauri3 
komunistus, neišvengs pa-, 
smerkimo, kaipo įtartini. I Dvi nesuskaitomi pni 

\ v.„ ’nybi skaldo žmoniją,dril Musu dienos kaip šesehs . _____ .i r nuomeni stovi viena pi»
"Tegyvujoa tikjti 

šaukia vieni; “Šalin tik;

(Tęsinys)
i - ■_ . „ ------------ .— ,UĮBĮĮĮL.—Sovietų komisaras Kaune
kame gyvenime koks nors.Kokiame krašte rasite taipjiš ^^05 per Olandą11940 metais lapkričio 28 d. 
principas 1 _ - - .......... — ■■•- - - -- -----

“Humanitarinis” 1
nistinio teisingumo charak-'vulio ir vergo darįją, negau- jadelphia 44, Pa 
teris pasireiškia jų elgesyje damas jokio atlyginimo, nes

(nelaimingą darbininką kaip iį™ “Norato”ir’apsisto’~-- 
komu-(Rusijoje? Jis ten atlieką gy- jo 365 w Johnson st Plli-|kuriame įjvo' jįįaįįįtt

išleido įsakymą Nr. 0054,

Juzefą Skeraitytė atskri-
“aristokratiški elementai,” 
tarp kurių filatelistai ir es-

su mažamečiais, moterimis, gauna bendrą valgį, rūbą ir iš Šveicarijos pernai gruo- perantistai. !
kūdikiais ir politiniais kali- gyvenamą vietą. Jei yrai ve- dži0 23 d. ir apsistojo 365 W.j NKVD pareiškė, kad bol- 
niais. |dęs ir turį valkelių, tai jais Johnson St., Philadelphia ševikų kodeksas yra taiko-

Baudžiamojo kodekso pa- pasirūpina valdžia, uždary-,^ pa Imas visam pasauliui ir visi
ragrafas sako: “Mažamečiai, dama į bendrus tvartus,, iElena Mankutė atskrido iš bus teisiami be pašigailėji- 
kurie nusikalto, turi būti Amerikos darbininkas, ku- Šveicarijos pernai gruodžio mo. Suprantama, kad ir 

Į atiduoti teismo tribunolui, l rįS yj.a daugiau negu ponas, 23 d. ir apsistojo 365 W. ' amerikonai, 
knripms vrfl. tniknmns visos! i-t.i._— cu .

Imas visam pasauliui ir visi

Henry Wallace apsisprendė stoti kandidatu į prezi
dentus trečiosios partijos sąraše. Šis žingsnis nėra be
reikšmis, jis jau senai apgalvotas ir dabar padarytas. 
Wallace planas padarytas pagal Kremliaus kurpalį. Ten 
griežia, čia šoka. Visiems yra gerai žinoma į kur Wallace 
žiūri ir kam tarnauja, tik jau ne amerikonams. Jau pats 
šūkis, taika ir pasisekimas, kurį jis pasirinko, išduoda jo 

| klastingumą.
Daugelis galėtų susižavėti tokiu gražiu muilo burbu

lu—išsireiškimu-—ir pasekti.
Trečioji partija neturi jokios įtakos į politinį Ameri

kos gyvenimą ir neturės pasisekimo lapkričio mėnesio 
rinkimuose, nes jau parodė savo nesugebėjimą ir netaktiš
kumą, prasilenkdami su Amerikos tautos jausmais ir tra
dicijomis, nesuprasdami mūsų troškimų ir reikalų bei nu- 
sistatymų.Ši partija nebuvo įsteigta Washingtone, New 
Yorke, ar kitame J. V. mieste, bet Maskvoje pradėta, o 
Bialystoke, kur yra naujoji Kominterno agentūra, pa
gimdyta. Naujagimio atsiradimą pranešė pulkininkas 
Robert McCormick iš Chicagos.

Tikslas yra imperialistinis, noras dominuoti visą pa
sauli po totalitarinės, tironijos priespauda, paženklinta 
pjautuvu ir kūju, Stalinas atsiklaupęs maldauja Henry, 
kad tik suskaldytų Ameriką,, susilpnintų, sumaišytų, izo
liuotu, žodžiu, sukeltų chaosą.., Raudonieji diktatoriai 
bijo vieningos Amerikos kaip velnias svęsto vandens.

kuriems yra taikomos visos 
bausmės.”

Tokia yra įstatymo raidė, 
bet praktika dar baisesnė.

Bolševikai vaikelius užda
ro bendruose kalėjimuose. 

, Moteris taipgi lygiai bau
džiama kaip vyras. Kalėji
muose apsieinama begėdiš
kai ir ciniškai su mergaitė
mis, kurioms nevalia gintis 
Neatsižvelgiama į senelius, 
ligonius, nėščias moteris.

Politinis kalinys žiauriau 
traktuojama už by kurį kitą 
kriminalistą ar žmogžudį. 
Ką jau bekalbėti apie pa-

turi visus patogumus ir ma- Johnson St., Philadelphia 
lonumus, ar galės prisitai-44, Pa. 
kyti prie tokio komunistinio 
gyvenimo? i Pagalvokite, Į 
ypač tie, kurie guldote gal- T) r z.* 1
vas už komunizmą. Atėjus * • Čiurlys
komunizmui, reikės iš tik-, |.w. „avuv.
rajų paguldyti galvą! Čia ------- - (Dovydas ir i^Jarnąvi
nėra gąsdinimas, nes jau Sausio 6 dienos Fort Dievui ir j— - -

—L. G. K.

Fort Wayne, Ind.
jom 6 dienos Fort Dievui ir rupiu imąsi sr - tegyvuoja bedievybei

praėjo tie laikai, bet tik fak- Wayne, Ind., išeinantis “The vo nemirštamasiela laikė 
tų konstatavimas. Į News-Sentinel” įdėjo ilgą -hjaj’-”

O ką besakyti apie vežimą pasikalbėjimą su profešo-|

jkia antri. Katrų tiesa?' 
kurie tikybą laiko nieh 
ją kiek įmanydami gris 
ar tų, kurie ją už vis 
brangina, kurie sakosi bė 
jokiu būdu apsieiti 1$ 
kuriems tikyba yra S 
tamsumoje?

Tai rimtas klausimą 
gyvybės klausimas.

Eikš, mielasai skaitytį 
paieškokiva atsakymo!

, KOMPASAS -
Plaukia laivas per 

marias. Aplinkui žemės' 
pėdsako: visur migla, S 
siena, nors durk j aty 
taip nieko nematysi. Ji 
viams labai nejaukusi 
gu, bet vairininkui links’ 
jis nei manyti nemano!

■ ■■■ ■ ■ — . • 4. 1 .i rx- • j > Tiesiai. į® fė#’
tazą prieš taksus, kad sukompromitavus demokratinę vai-pesiskaitydamas su Jokiais tremtinių, kurių tarpe trys teto Hamburge vargus, ka- maistu, kad Dievuje daly- vo lai kad ir . n€ffla|)J 

.uostą. Jam rodo keliai* 
(pasas. Be jo jis nei fld 
nytų leistis kelionėn:$ 
no suklysiąs ir tikslo 
sieksiąs?

Čia ant žemės mesl^ 
kiame per gyvenimo 
Mūsų gyvenimo laivas & 
dien irias. Mums bi$ 
reikia tikrąjį uostą pas^ 
Bet tuokart tik tegalės ^ 
ti, kuomet mūsų gyva^ 
laivas keliaus tiesia kr^ 
Imi. Kompasas ir muiąl 
tinai reikalingas. Tas 
pasas—tai tikyba. Kas I 
vena be kompaso— 
tas nepateks į tikrąjį 0® 
—paklys. Viešpats #
Kristus yra pasakęs;^ 
tus kelias, kuris veda H 
pultį, ir daug tų, kurie 
eina.” (Mat. 7, 13.)

Niekas negali manyti1 
ties valandoje į tikrąjį® 
pateksiąs, jei negyveno J! 
lig tikybos komnasa 

1 gus netikėlis, kuris 
- nauja Dievui ir Jam 
■ duoda, išganymo niekui 

negaus.^ Ir negana, kad® 
gaus: tas biednas žfflo^ 
(pagadinęs savo amžHI 
Ikimą, pagadins ir savotf 

Jei kas neturi tiesioginio ^nimą čia ant žemės. Be1

svarbiausiu ir kilniausiu sa-1 
vo gyvenimo uždaviniu. “Čia 

į Sibirą? Taš savaime įvyk-,rium Čiurliu, kurio pradžio-'mes neturime pasiliekančio 
tų, kiekvieną dieną išplauk- je įdėta ir profesoriaus foto-Jieškome būsimo- 
tų laivai perpildyti žmonė- grafija paskaitos metu. Re- 1° ĮZyd.-13, 14), rašė Sy. 
mis, skiriamais apgyvendin-’portažui duota antraštė: “D. ’ Porilas n tikybos tei
ti neišmatuojamą Sibirą.1 P. Fort Wayne; Lietuviui kalams jokių nesigailėjo au- 

„ _ . . . .. . _ .. jęų “Dievas nori man daug
ikAAvą* nes Amerikos Valstybės Isuteikti,” manė Šv. Ignotas)
pripratusiam Maistas ir Postas Technikos Antioęhijos ir, džiaugda

mi uemui'.iauisiv.aūio par į pi ic wugu, icugnau puoiwu- Kolegijoje.” Įmasis, ėio mirti. Jo Kris
sau] is, ypač Amerika, per- kyti, bet amerikonui būti.} Reporteris nurodo, kad ^aus išsiilgimas buvo taip 
. v, v., .. bolševikams okupuojant jo didelis, jog prašė Romos gy-

1 gimtąja šalį Lietuvą, profe- Ventojų nekliudyti jam mlr- 
sorius kaip ir daugelis lietu- ti- “Negalite man savo pa- 
vių buvo priverstas iš Lie- ^[os 
tuvos pasitraukti ir galų ga- " .
le atsidūrė Indianos tech-

AV I w t»i 1 ~ —’ — — - -   7  -----------------

smerktuosius mirčiai. Dau-,Nuo 1939 metų vežami bal- Profesoriui patinka Jungti-Į 
guma tampa bepročiais tieji vergai iš užimtų kraštų, 
pirm mirsiant. I Europiečiui, 1

Ar demokratiškasis pa- ] prie vargo, lengviau prisitai-

neš Amerikos Valstybes

neštų šitokius dalykus, atė-Jperdaug didęlis’ pasikeiti 
jus komunizmui. .. . ...

Čekos Mergautinis |
[mas? • *

(Pabaiga)

Čeką susidėjua su GPU A ...
Siaurumui nėra ribų. Jis Atvyko Trylika

poliau, Dr. 
ptealboie iškt 
|LF’o tikslą, 
p įtisvo Lie 
i l|l<učių„ 
^Lietuvos f Palai

Raudon!
i nesteil 
taigų, c 
i Arnei 
išdalyti 
įfems.

.lįr.dari 
Kryžiai 

rimas, kur 
|š' esant gs 
Kteityje.ftl Kryžia 
ildyhos Pii 
■Jonaičio

Sant

Į
 po 1 
Lietuve 
ii neda 
ažinti.i 
nasis 
imtinių

Šiuo 
Raudon 
diplom

ti bei įrodyti, kaip leisdami! 
man pasiaukoti,” rašo jis sa- 

.*. “Lai-
— "1 mechanikos dalykus. Profe- mirigas, kad žūvu pasauliui,

Sausio 26 d. laivu “Marine šorius reporteriui papasa- kad Dievui uzgimciau. Leis- 
atvyko 13 lietuvių kojęs apie Baltijos Universi- idte man tapti lauko žvėrių

Kad pasiekus šito baisaus tikslo, Komin temas pa- ^agimdė enkavedistą, kuris Lietuvių Tremtiniu nikos kolegijoje,, kame dėsto vo kelionėje į mirtį.
_____ •_______________ _____ __ i Xi.,--.-.-i t—i-—-u—-— --,4.    I *- ~ -. vi   __ nrinn-oc Iro d rthvii r^Qvartoja skirtingas priemones atskiruose kraštuose. Ita- kontroliuoja visus, net pa-| 

lijoje'ir Prancūzijoje rusų agentai užvaldė darbo unijas Hus komunistus. Jis gali 
ir privertė darbininkus streikuoti. Japonijoje varo šabo- vietoje nuteisti ir sušaudyti Tiger”

džią. Kinijoje ir Graikijoje sukiršino žmones, kad piau- statymais. Šitokiu būdu yra Jungtinių Valstybių piliečiai me profesoriai dirba labai vaučiau. Esu Dievo kviečiai' 
tusi civiliniame kare, kuris veda prie chaoso ir bado. Grai- įasmerkiama milionai ne- repatriantai, o kiti su imi-'sunkiose sąlygose. Ten, uni- jr_ turiu lauko žvėrių dantų! 
kija yra daugiau užpulta rusų ir kaimynų, negu pačių kaltų žmonių. Jie dingsta gracijos vizomis. Atvyku-Įversitete, žiemos metu tem- būti sumaltas, kad būčiau| 
Graikų '~e žinios ir nevalia niekam šieji išsiskirstė pas gimines peratūra būna tokia pat atrastas

Mūsų krašte (Amerikoje) Rusijos pakalikai ir tarnai ’ų ieškoti. |bei draugus: |kaip i
sėja kontūziją, trukdo Marshall planą, veda tautą prie 
izo'iacijos, kad nematytų rusiškos vergijos. Trečiosios 
partl'os programa aiški: pasitarnauti Kremliui, atskiriant 
Ameriką nuo pasaulio ir ją diskredituojant.

Geresnės priemonės negalėjo Rusija rasti prieš Ame
riką, ir tinkamesnio kandidato už Henry Wallace į pro
sovietinį pilietį visose JAV nėra. Jis priešingas privalo
mam tarnavimui kariuomenėje, bet nieko nesako, kad 
Rusija laiko keturius milionus kariuomenės ir apmokina1 
žemiau šešiolikos metų amžiaus jaunuolius, kad rytoj bū
tų tinkami imti ginklą į rankas. Henry priešingas Mar
shall planui ir sako Molotovui į ausį, kad šauktų, jog tas 
planas skaldo Europą. Stalinas ir jo pakalikai gvoltu

- * _ ««AA« i- '-® gryna. Kristaus
bei draugus: |kaip ir lauke, todėl profeso- duona. Džiaugiuos žvėrimis,

| Pranciška AŠakūnaitė, JV riai bei studentai būna su kurie man parengti. Ma- 
•is-As - ------.,------------------------ |sinsiu iuosj kad jie tuoj į ma-

, i 1 Užbaigdamas reporterisne kibtų. Ugnis ir kryžius, 
Atsiradus en- jos pasitikti, 231 Cliff Street, nurodo, kad Indiana Tech- ’auko žvėrių gauja, sukapo- 

Įnical College prezidentas ’imas, sumušimas, sutriuš-

Pagal Amerikos suprati
mą enkavedistų veikimas pilietė, apsistojo pas seserį,'paltais ir auditorijose, 
ma neteisėtas, ir kaipo toks kuri buvo atvykusi į uostą Užbaigdamas 
smerktinas, f' * ‘ ........ ‘ '
kavedistams Amerikoje, ko-Cliffside Park, N.. J. I 
klos baisios skerdynės įvyk-j Jonas Byla, JV pilietis, ap- Dr. A. T. Keen praleidęs de- kinimas ir visos kančios, ku
tų! Nebūtu nakties, kurio- sistojo pas tetą, 15 Stark St.Jvynis mėnesius besusiraši- rias Šėtonas gali sugalvoti, 
4e nežūtų tūkstančiai žmo-. Pittston, Pa. 
nių.

Šnipinėjimas
Amerikonai, pripratę—69th Rd., Middle Village,, 

džentelmoniškai gyventi,- N. Y.
laisvai rašyti ir kalbėti, prie Inžinierids Vincas pruz- 

rėkia, kad Amerika yra reakcionieriška, atžagareiviška. komuninio atsidurtu keb- dys JV pilietis, apsistojai į 
užkertanti kelią pažangai, o tuo tarpu tikisi, kad Wallace kft Petyje Komunistai N. 2nd St Mmersville, Į»a. 
bus išrinktas prezidentu ir taps tikru reakcionierių. Aiš- ?'1S'. '' ir vlska snipineja pne •— •• . • «.
ku kaip diena, kad bolševikai vadovauja šiai trečiajai par
tijai, kurios prieškyje Henry.

Sveikoji Amerikos tauta griežtai pasipriešino klastin
gam sumanymui. Taipgi AFL ir CIO yra priešingos. Šią 
partiją sudaro tik neskaitlingi komunistai Tauta, New. 
York State Labor Party lyderiai ir Progressive Citizens I

I nedarnas su įvairiausiomis man ateina, kad tik pas 
Marijona Didžiūnaitienė įstaigomis, kol jam pavykę Jėzų Kristų^greičiau nueiti 

apsistojo pas dukterį, 73-05 profesorių atsikviesti.

_ , j Ona Juškienė, apsistojo rašė
kiekvieno žodžio, net gesto, 2210 Sarah St., Pittsburgh,1 • 
įkimba, rasdami priežastį ap- Pa. * 
kaltinti. Žmogus tampa Domininkas Kupstys ap- 
-raikiu, visko bijąs, net ju- sistojo pas tetą, p. Marę Ju
dančio lapelių, kad neišduo-Jzaitienę, 316 Second Street, 

Elizabeth, N. J.

|galėčiau!” Dėl savo tikybos 
į Dievą, milionai kentėtojų 

Pavyzdys Kitiems .ą^dėjo gyvybės, dėl jos
—____  |šventųjų būriai atsisakė nuo

Pittsburghietė Constance garbės, turtu, įstaigų, aplei- 
Alpxander švenčiu proga už- sostus ir “samanotas” 

Lietuvių Žinias* viė- bakūžėlės ir kiek jmanyda- 
nai įstaigai. mi vargino savo kūną, savo

Tai navyzdys kitiems ge- dvasiai pavergdami; del jos 
ros valios žmonėms Nėra mūsų laikais nesuskaito-. 
, r ei kai o nei švenčių laukti, |---------- - ---------------------------
nojrint kam įteikti vertingą noms “Lietuvių Žirųoms” 
dovana. Dovanos duodamos savo ištekliais yra persunku

— v* * *?y **''&*«*«’*’ «•«—» Į^Į1SįjniA jan priėjo prie to.Į Povilas Petkevičius su du-’gimtadieniu proga, atžy-patenkinti visų tremtiniu
of America atmetė Wal’ace kandidatūrą į prezidentus. ne|. šeimoje nebepasiti- kra Valerija ir sūnum An-Įmint šiaip kokią sukaktį, ar- reikalavimus. Šiomis dieno- 
Kiekvienas sveikai galvojantis ir mylintis Ameriką pri- ,<|ma tn^oma kalbėti, kad tanu vyksta pas žmoną, 2210«ba vien parodymui draugiš- nomis pittsburghietis Anta- 
valo taip pasielgti, nes čia nematyti nei taikos, nei pasi- neišduotų tėvo, arba Sarah St., Pittsburgh, Pa. I ko žesto. Šiuo metu “Lietu- nas Tamkevičius taip ir pa
sėkimo. ' —B. M. ‘ėvas sūnaus. I Jonas Šturak-IenatavičiusU.._____________ _ ėvas sūnaus.

Dabar paaiškėja kodėl rU- 
Amerikos lietuviai sau ųž pareigą turi organizuotu sams neleidžiama turėti 

būdu, vieningai, planingai ir be atlaidos tęsti Lietuvos santykius su užsieniu, tuo

Jonas Šturas-Ignatavičius 
apsistojo 7 Harkaway Mpąd, 
....... Andover, Mass.. ę

Genovaitė Valūnienė,, su

vių Žinių” administracija 
beveik kasdien gauna po ke
letą laiškų iš tremtiniu Vo-jkietijoje. 
kietiiole ir kitur, prašant

darė—užrašė “Lietuvių Ži
nias” vienai tremtinei - Vo-

. ... . . „ .a ;’ų. ur*''*’*1— “ > *“*•“«"v| vci aob ucuuu i4ceujį4uju.u mimą čia am žemes, aneprikaufomybes atvadavimo darbą sykiu su. lietuvių mažiau išvažiuoti, ir vargas ^unum Eugenijų apsistojo šutinėti laikraštį nemoka-1 susisiekimo su tremtiniais,'ilsio ir ramybės be # 
tremtiniu šalpa ir ių vadavimu, pasirūpint jiems gallmy- fan. kuris mėgintų bėeti. 25 George BĮ, TorrinĘįpn, mat nes kur tremtiniai © norėtų užrašyti kuriam'dos ir džiaugsmą į»1 
bes įvažiuoti į šią šalį. . .Geležinė uždanga užleista Copn. mokės, llaikraštį, gali susisiekti su'savo gyvenimo dienas-

Amerikos lietuviai negali ifnti atostogų nuo šių par- fr nevalia pažvelgti kas de-Į Edvardas Volskis apsisto- Geros valios žmonės ir šioj “L. Ž.7 administraciją, o mes trūksta akstino ir 
aim, llri n oa tora n eime IniRVA ir nffliriklaiisomvbe Lietuvai lda-ei rvasanlvip nasmiiHui'ne- <in 73-PK—.RQth PH nua- _— . ' .'-s - ._ , JJ. <J.< u irUKSLa aKSLinO ir sv«weipu iki neatgausime laisvę ir nepriklausomybę Lietuvai | dari na sau' vie, pasauliui ne- (jo 73-05—-69th Rd., >Middlesrįtv ^ari atlikti savo narei-su mielu noru suteiksime ii- atsparos—jam trūksta'

AAAfKAlAA LaL . p R SO.

■ Administracija. I (Bus daugiau)

ir iki ios vaikai grįš jon kaip į tikrąją savo tėvynę. Ivalia žinoti kas darosi Rusi-.Village N Y ~ ' ' r““’ ‘ «**«> au miciu uuru sutemsim
Į šį darbą stokime visos ir visi padvigubinta energija, | joje. Ar tai ne kalėjimas? Bd giminiu ir dranm, aid!?’ uzsak?dami laikraštį ka- gą sąrašą pasirinkimui.

gumrnų ir araugų at-|rtam nore tremttniui. Vie-I’ > Admtafetraci
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Sausic
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Vadžia pereitam num.) 
LįF’o įgaliotinio Dr. Tra- 
pjnako Pranešimo 
i - Santrauka

Raudon o jo Kryžiaus Draugijos 
Atstovų Metinis Suvažiavimas
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ULĖ

Raudonąjį Kryžių pripažįs
ta ir laiko pasitraukus iš sa
vo teritorijos nepaprastų 
karo aplinkybių išdavoje^ 
Vokietijoje amerikiečių—iri 
prancūzų zonose netįjaųd-

fidams amžiais buvo j ūžiama veikti L. R. Kryžiaus
■ kovoti dėl savo tautos draugijai, tik britų zonoje 
mo. Lietuviai yengda- neleidžiama. Draugijos sky-: 
caro priespaudos ir ištrė- rių skaičius dėl emigracijos'

, • W ja® leidosi į svetimus 
aičių ir mg] S, ypač į JAV. Ameri-

ALT Lankėsi Washingtonelietuvių tremtinių .studentų, I 
vaikų, nėščių moterų, sene
lių, ligonių bei šiaip dideli 
skaičiai. vargan patekusių 
tautiečių. L. R. Kryžiaus 
veiklą ir atskaitomybę tikri
na vyriausia revizijos komi-’ 
sija, kurią skiria Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komi-, 
tetas.

Atėityjė L. R. K. numato 
darbo padidėsiant. Tremti
nių gyvenamosios patalpos 
nehigieniškos ir nepritaiky
tos šeimoms gyventi, mais
tas blogėja, apranga ir ava
lynė eina prie galo, o finan
sinis pajėgumas mažėja— 
tai vis priežastys, kurios di- ( 
dipa pašalpos reikalingų , 
skaičių. Tremtiniai, kurie 
po.- karo buvo. populiarūs, biic - — ________
daug kam dabar nusibodo, ir1 jVian and Estonian victiTn^ come an instrument of ter- friends of these DP’s send bill be initiated for the re- 
lygiai nusibodo jiems aukų war and aggresripn, per-!roi(’ an<^ abuse in the hands shipments of gift packages. Ref of these conditions, 
rinkimas, tai Raudonasis actuated the terrorizing and fellow-traveler employees These gifts for the relief We hope that you will take

Those In camps subsist on lwougj gi'ieviously affect 
the meagre rations alloted: particularly t infants, and 

of the American foreign poi- to them by FC IRO or the would cause more discon- 
icies as enunciated in the occupation army. Those I tent, ill feeling, and incur
Sumner Welles Declaration Į who wem unjustly screened additional expenditures of 
of July 22,1940, the Atlantic out of the DP camps by’public moneys.
Charter, Four Freedoms, Į Communist-influenced UN-4 -We feel that Congress 
United Nations Charter, th® [RRA and PC IRO officials’ would do justice in this sit- 
Truman Doctrine and thef exist on a miserable pittance uation:by either (a) abolish- 
European Recovery Pro
gram—we feel entitled tojre-, 
quest the United States that 
all elements hostile-to Amer
ican policy and to the wards »«««««» — v-,
committed to CP IRO care the sufferings of these vic- cal parcel post delivery 
should be barred from. PC 
IRO service.

Finally, policy making of
ficials in charge of DP prob- 

thg'lems should themselves re

(Atkelta iš 1 pusi.)
Tremtinių Teisėms Ginti '
(Tam pat sekr. Marshall) < 

f During the thfee-day ses
sions the Lithuanian 
American Council held in 
this city, our attrition was' 
called to the distressing sit-1 
nation persisting in the U. 
S. Zones of Germany and’ 
Austria under the regime of 
IRO.

The European staff of 
IRO retained considerable 
numbers of fellow-traveler 
.employees of UNRRA. These 
'employees, ignoring t__ ( ,
feeling of bitter resentment a^e of con-, ticularly for children, tens the Post Office and Civil
among the Lithuanian, Lat-'s^ant ^’screening” *has be-of thousands of American'Service Committee that a

among the hostile German ing postage rates for gift 
people who do not want packages of clothing and 
them in Germany. | food to displaced persons in

Voluntary foreign aid Germany, Austria, Italy and 
agencies efforts to relieve Denmark, or (b) charge lo-ir dėl stovyklų iperkeldinėgii- 

mo ešąs sumažėjęs, tačiau 
narių skaičius padidėjęs— 
daugiau atsiradę moraliniu 
ir materialinių rėmėjų. Sky 
rių valdybų Vienas iš svar
biausių uždavinių esąs (gau
tas gėrybes ir pašalpas tei-

likščioja šmi “ 2 _'1_L ' '
i kryžiaus b įr materialinis įna-
i ligonius lį Lietuvos atstatymo dar- 
šviesdam|H buvo labai didelis. Pana- 
nijos ir kitai 
ugi jie visi Ii 
iai, kvaili? Nl balsas veda juos šio.singai paskirstyti. Lietuvos 
įdytų vėją, i jĮjfremtiniams į pagalbą Raudonasis Kryžius galėjęs 
čias švieselei į&nirše pažiūru skirtu- aprūpinti pašalpomis 
s valanti^ 1
>ėse? Nejauį
andoje tuitsi ktos aukos plaukia į vi- 
išukti: “Kron ]pasaulio kraštus, kur tik 
kome doleriu įdūrė šio karo nuvargin- 
vertės nebet^giietuvis. 
j biauriBjjT 
įskaitomi^ b6t £s
) žmoniją, (M 
;ovi viena prie 
gyvujoaltil^i 
ii; 
bedievybei 
Katrų tiesa? 
>ą laiko niefc
anydamj grid ^Fto tikslą, tai—palaiky- 
ie ją uz 
urie sakosi te

lietuvių moralinis, kurl-

^dalykai darosi ir šian- 
ĮĮĮVidujinis amerikiečių

s Amerikos lietuviai susi
me i BALF’ą, kurio su-

H10-15% visų tremtinių, to-

tims of war and persecution rates on such packages., 
are far from satisfactory.
Therefore, in response to'rect the printing of this ap- 
their appeals for Clothing'peal in the Congressional 
and food with vitamins, par-1 Record, and to suggest to

We ask you to kindly di-

rinkimas, tai Raudonasis the terroi^ring and fellow-traveler employees These gifts for the relief ,
.Kryžius turės įtempti jėgas, demoralizing system of con- an international human- of individuals in distress are a personal interest in this

v*; These Parian organization. They not deductible items under request and in guiding the
should demand that PC IRO the present income tax law. I measure to a swift enact- 

* abandon its unhumanitar (Therefore, these humanitar-[ment.
Sincerely yours, 

Lithuanian American 
Council

dėl kaftaas dėl to būna-ne
susipratimų, nes visų trem-

: tinių ištekliai mažėja ir dau
giau atsiranda pašalpos rei
kalingų. Lietuvos Raudo
nasis Kryžius daug kartų

i kreipėsi į įvairias tarptauti
nes organizacijas prašyda-

< mas paramos, bet iki šiol 
būdavę atsakoma neigia- x . . . .
mai nes mūsų šelpime įžiū-!ateldava810l 6 savaitTPS' provide the record of "atten- the respective camps, truly need. j
rėdave politinius momentus, nqrs neperdaugiausiaL Ne" tion to duty.” | representative ot the DP’s In addition thereto, these1
Dabar L R K t 1 žini !®-av^ ^alį išsiųstų lašinių ir į 

Icfl.VQS H Hkad Don Suisse ir kai kurios . . .. ‘ .
kito organizacijos, pare-|įtars amos sources and „s__-----
mtančios tremtinius, o tailRaL'do^>s K^us turėję, propaganda facilities to win 
esanti nenuilstamo L, R, ? * ZOnOJe.ft^s and to contain the;

i ansieit@HMrV”' ------- Kryšiaus vadovybės veiki-.J™! 27’°“°J?*'”11*’ amen'lcommonest aggression—the'
L apsieinu ■Lietuvos Raudonasis' aa nnn ---- -- .. . « .
kybą yra M Palaikydamas Lie-:

Neužmiršo 5B-
F’as ir Lietuvos, nes ir ten

pateko lietuviams, o tik 
kupantų kišenę, todėl tuo 
pu ten likusiems bro- 

Šalin tį netenka sulaūkti BA- 
©paramos.

toliau, Dr. Trimakas sa- 
kalboje iškėlė kitą gražų

S laisvo Lietuvos gyveni- 
|.likucių,, kurių vienas

> Raudonasis

kad savo uždavinius atlikti. tinual screemn&s. -±Ilcac ------
Lėšų rinkimas šalpos darbui “screenings” conducted in should demand that PC IRO the present income tax law. 
turės būti pravestas Pajč-'an arbitrary and discrimi- * Bandon its unhumanitar |Therefore, these humanitar-1 
gesnių tremtinių tarpe ir natory manner, have un- *an m®thods and insist that fan efforts mean consider-l 
nuolat beldžiamasi į. tarp- 'justly- deprived substantial I echelons of authority be-'able sacrifice on the part of
tautinių šalpos organizacijų numtrers of refugees of their low level biclude ad- good Americans who’ forego .----- r—
duris. |l>P status—presumably in ministrative personnel pre-jthe purchase of new cloth- (Seka Vykd. Kom parašai)

BALF’o siuntos 1947 me- or£ier to rėduce the mirnber dominantly of the same na-|ing and luxuries in order to ------------------------
tais buvusios reguliarios ir of Dp»g u^er iro care and tionality as the inmates nf help their fellow men in Gindama Motina 
ateidavusios ner 6 savaites.’ the respective eamns. trulv need ! v

Nušovė Tęva
i At the time when our themselves and recognized good Americans, mostly of I OAKHURST, Okla., Saus. 

28.—Della Hubahks, 13 me
tų mergaitė, paėmus 410 
gauge šautuvą mirtinai per
šovė savo tėvą Ed Hubanks, 
52, kai pastarasis grąsino 
nužudyti jos motiną.

Šios skaudžios tragedijos 
i liudytojais buvo DeHos mo- 
'tina ir jos II metų sesutė

BALF o siuntos pa- country jg straining its re- by their democratically 
““—4- educational -lected committees.

Sincerely yours, 
Lithuanian American

Council
mo bei tremtiniams lietu- . P^eūsų-^c-^o (Seka Vykd, Kom. paraSai)
viams palankių laisvės vėjų A^trn°le 2>500 O the camps of anti-Commu- 
_ .tuvių. Ateičiai Raudonasis nįsį refugees and DP’s with

j f IKryžius BALF’ui išsiuntęs Communist
L. D. Kryžius pradėjo sa- pageidavimų sąrašą, ko ir

b

is klausima1 
lusimaš^ĮĮ
lasai skaityti #iui Amerikos lietuvių 'vo veiklą negalėdamas susi- kiek prisiųstų ir pagal tą 
. atsakyki
MPASAS

laivas per j® 
ūinkui žemė yimas, kuris geriems no- 
isur migla, J is esant galimas ir, būti- 

durk į afr
iematysi.;W 
nejauku irU

ininkuiliflk®,ybosv Pil2nininvko Dr- 
ryti nemawl 
esiai jis vedi
d ir į nemaW luoj po karo pradėjus 
i rodo keliai 11 Lietuvos Raudonajam 
jo jis nei ®ui nedaug kas norėjo 
kelionėn: j#1 ^pažinti ir Tarptautinis

s ir tikslo tf? Bpnasis Kryžius laikė Dr. Jonaitis paminėjo ko-
HH tremtinių šalpos organi-lkios didelės lėšos ir kiek 

sėmės pies p* ja. Šiuo metu Tarptau-daiktinių gėrybių BALF’as 
gyvenimo j# s- Raudonasis Kryžius ir atsiuntė, 
limo laivas K

Mums būti* 
jį uostą paš^ 
tik tegalįs P

os Raudonąjį Kryžių B- išdava 
SSĖs nesteigė Vokietijoje 
p įstaigų, o pavedė L. R.

Tremtiniams Siuntinių 
Persiuntimo Papiginimo 

Reikalu

cas išdalyti pašalpos rei- siekti su už jūrų gyvenau- planą numatyta šelpti (1) 
ilgiems. Iki šiol buvo čiais lietuviais ir nenuma- visi vaikai iki 1 metu, kurių 
^us, ir. darnus BALF’o3.įr 
R. Kryžiaus bendradar-

Lateityje.
R. - Kryžiaus Vyriausios

Jc Haičio Pranešimo
Santrauka

, py damas šiandieninės pade-Į ssą apie 1,000.; (2) vaikų nuo 
ties, kad taip labai žymiai 1 iki 10 metų esą apie 9 <000 
BALF'O pus paremtas. Be 
BALF’o paramos L. R. Kry
žiaus veikla būtų niekai, 
Dr. Jonaitis, nes 70% lėšų ir 
beveik 100% daiktų gauta 
iš BALF’o. Jei daug lietu
vių tremtinių šiandie vaikš
čioja neapdriskę, tai tik 
BMjF’o nuopelnas. BAL-' 
F’o, o per jį visų Amerikos 
lietuvių darbai bus didelės 
istorinės reikšmės Lietuva^

tremtinių šalpos organ!-1 klos didelės lėšos ir Įdek 
B č:_____=______________________ 1-4.. T> A T T7„*

kuriomis buvo 
diplomatų Lietuvos nuolat šelpiami apie 1,700

SVARBUS PRANEŠIMAS

.sas ir mu®^ 
ngas. Tas$ 
tikyba. Kas£ 
ompaso—all*

Viešpats 
pasakęs:^ 

airis veda j? 
ig tų. kurif^ 
t 7’ 13 ) □ 
gali manyti1*5 
je į tikrąjį 
ei negyva® ’ 
komnaso.

Sausio 1, 1948, “Šv. Pranciškaus Varpelio’ 
redakcija ir administracija persikelia ų 

naująjį

«V. ANTANO VIENUOLYNĄ
KENNEBUNKPORT, MAINE

Visais “Varpelio” reikalais, taip pat norin
tieji aukoti 1

^Paminklinio Lietuvos Pranciškonų Šv. Antano 
Vienuolyno ir Koplyčios Fondą

negana, kad( |
ar 1

avo amarili 
ins irsavo er 
t žemės.
ybės, be Įfl 
igsmo tie -JR 
mo dienas. H 
tino ir mĮS 
im trūksta

Lietuvos Pranciškonų Klierikų Fondą

Prašome kreiptis sekančiu adresu:

FRANCISCAN FATHERS
Kennebunkport, Maine

daugiau)

iš jų nuolat šelptinų apie 
50%; (3) -nuo 10 iki 18 vai- < 
kų apie 4,000, jų šelpti pla- , 
nuojama irgi 50%; (4) ligo
nių iki 4,000; ,(5) negyve
nančių .stovyklose ir senelių 
grupė sudaranti iki 23,000- 
tai penkios tremtinių gru-, 
pės, kurios pagal planą pir . 
moj eilėj maistu šelptinos 
Planas, anot Dr. Jonaičio, 
nesąs nei tobulas, nei pilnai 
teisingas, ’bet tremties sąly 
gose kitaip neįmanoma. Šie-i 
kiama gauti ir išdalyti šel
piamiesiems bent po 300 
350 kalorijų dienai. Skirs 
.3114. daiktines ar pinigines 
ašalpas Dr. Jonaitis kvietė 

i tą darbą įtraukti moteris 
nes Šalpos darbas jų prigim 
riai artimesnis. Pateiktą 

j 1945 metų vyriausios valdy-1 
bos apyskaitą suvažiavimas 
patvirtino. Iš apyskaitos 
paaiškėjo, kad 70% visų lė
šų išleista studentų šelpi
mui. Ateity nutarta studen
tų Šalpą pertvarkyti ir 
būtinai reikalingiems ir 
žangiems moksle duoti 
šalpos, o daugiau šelpti 
darbingus senius ir ligo
nius.

(Bus daugiau)

the lower income brackets, 
must spend money for post
age, and they must fre
quently stand in queue lines 
in effecting the mailing. 
High postage rates consti
tute additional expenditure 
—not deductible under the 
present tax laws.

If no such gift packages 
were sent, there would be ^*orma- 
higher mortality and dis-' x Z ~ "
ease rate among the DP's,1 St- Tevas Pn6mS VVcUes ' 
wards rtf the United States-4 VATIKANAS, Sausio 
in the occupied enemy coun—-Fasižymėjusį aktorių Or-^’' 
tries. Inattention to moral son Welles Šv. Tėvas šiendie 
duty toward good people priėmė audieneijon.

propaganda, 
films., hooks (including sub- ' 
versive propaganda work in The Hon. Joseph Martin, 
the English language un
derstood by our and British, 
troops, but not by the mass-, 
es of the refugees), newspa
pers, posters, and speakers 
^ven the sick are neri; Jet 
alone—a high medical offi- 
rial PC-IRO directed the 
hospital authorities to take 
advantage of the sick pa
tients’ hospitalization and 
to supply subtle propagan
da to encourage “repatria
tion.”

It appears that PC IRO 
is striving to destroy the 
faith in democracy among 
the DP’s; to create a net
work of subversive agents of (^d to’their distressed 
Comiuform; to discredit th®.relatives and friends among 
American policy and admin-1 displaced persons in 
istration; to compel DP’s to' Germany Austria, Italy and 
<ro into slavery and death Denmark, 
behind the Iron Curtain.

Finally, two of the largest’ _
| democratic dailies Published^fOppression by Russia^ fub pridavė vyriškumo. &Ji, ga- “eilė tampa akla, nebesu- 
m the Lithuanian >nguage Jy one.third 0f the lūdama įsigyti stipendiją | valdoma, tada toji moteris

ją,n people had emigrated to pasijuto laisva ir nėprik'au-|lyg sudužusi valtelė audrin-
— - - “ goję jūroie bangų blaškoma

pakol išmetama ant kranto 
kaip bereikalingas balastas, 
niekam nebetarnaujantis. 
Jausmams ir mei’ei turi bū
ti ribos. Taipgi ir su minti
mis perdaug nežaisk, nes jos 
vilioja į nežinomas dausas,

House ofSpeaker of the
Representatives, 

Washington, D. C.
Sir:

The Lithuanian American 
Council unanimously voted,
at the three-day conference 
just concluded at Washing
ton, to request the Congress, 
through you, to enact the 
necessary legislation de
signed at facilitating volun
tary relief assistance by. 
kindhearted people of this' 
country who supplement 
tide Government’s relief 
agencies’ efforts by sending 
gift packages of clothing

You may be aware of the 
fact that, due to conditions

Moterų Pasaulis
DANUTE BUTKEVICIUTE

MOTERS 
SUVYRIŠKĖJIMAS

Ekonomijos pablogėjimas, 
karo įvykiai įtraukė moterį ris, būsime laimingos ir pa- 
į vyriškus užsiėmimus, tie
siog į darbininkų eiles, ją 
priartino prie didžiojo, ru
paus gyvenimo, kuris jai bu
vo svetimas ir nesuderina
mas su jos grakščia prigim-, . ~
timi. Politinis ir militarinis J®Sa, prieš kurią niekas ne
gyvenimas dar daugiau jai atsilaiko. Bet vargas, jei to-

prarastu visą poeziją, visa 
tai, kas yra gražu ir ki'nu.

Tad grįžkime būti mote-

darysime kitus laimingais.

MOTERS YPATYBES
Moters jėga yra meilė. Sa

vo, meile ji nugali milžinus.

’n Chicago and edited by the 
undersigned — the liberal 
“Naujienos,” the Catholic 
“Draugas^ and the liberal, 
weekly “San dar a 
cently banned in some 
camps by PC IRO. Such a 
measure effected by an in < 
temational body in an en
emy country occupied by 
the American forces and 
governed by American offi 
cia’s, represents crass denial 
of fredom of speech and ban 
the sources of information 
of the free American press.

The United States is a' 
charter member of IRO and* 
provides most of its funds (

, the United States. In con- s°raa- Nebejaučia reikalo 
sequence thereof, nearly ev- prisiglausti prie vyro, kuris 

jery family of Lithuania has duotų išlaikymą ir gyve- 
^e^J^Jclose relatives in this coun- nimą. Dabar ji galvoja egb- 

a try. ,|istiškai apie meilę, moterys-
Hitler-Stalin connivance kurios jai leidžia būti nei 

in aggression and the hosti- mergaite nei motina, ji ir ne- 
lities of war have driven ištekėjusi turi tuos pačius 
some 80,000 Lithuanians in- ma’onumus, tad' kam jai kuriose galėtum Lengvai pa
to Western European,coun-*prisirišti prie vieno vyro ir klysti.
tries as slave laborers and iš jo malonės gyventi, kada Moteris turi dvi dideles 
exitos. In addition thereto, ji viena gali pragyventi. Štai dovanas: Jkarštai mylinčią 
more than 200,000 people, 
were deported from Lithu
ania to Russia where no hu
manitarian assistance is 
permitted.

Most of the Lithuanian 
. , __„ _____ ' exiles live in displaced per- inetizmo, suvyriškėjimo pro

Motor Co. likosi skaudžiai jeans dt T.Hhnanian Lat-sons camps in Germany, eesas yra tikrai alermuo- -būti atsargiomis.

tik 
p.a- 
pa- 
ne-

200,000 Be Darbo Detroite
DETROIT, Sausio 28.— 

Iš priežasties žiemos didelių 
šalčių kilo didelis kuro tru
kumas 'ir to pasėka trys di
džiausios automobilių išdir- 
bystes — General Motors contributed by our people,' 
Corp./Chrysler Corp, ir Ford including the million Amer-

prie kokių baisių pasekmių šįrdį įr patraukiančiai grą- 
priėjome, prie pasikėsinimo fizionomiją. Šiomis prie- 
prieš šeimos šventovę. To-!mQHėmis ji tampa karalienė , * 
kiu būdu moteris nustojo ;r valdytoją, prieš kurią 
moteriškumo. 1

Šis išmoteriškėjimo, rtfl- ne visada mokame tinkamai 
panaudoti, geriau sakantį

iir vaidytoją, prieš 
kiekvienas lenkiasi. Tik

turėjo vian and Estonian descent Austria, Italy and .,. Išvada aiški: gerbk 
nuo darbo 200,000 auto dar- or extraction. As taxpayers others live outside the mą, kad išsaugojus gražiąją ir kiti gerbs tave,. Či 
ibininkų. land as consistent supporters I camps. !lytį, be kurios gyvenimas 'viso pasisekimo paslaj

save, 
yra
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Plan to Resettle DP’s Announced

įaitlinga

EYE-WITNESS REPORT

PRIMINIMO ŽODELIS

Sees Marshall Plan Hurt

Šiuomi siunčiu $ auką Preso Foi
Vardas-pavardė

Adresas
Miestas Valstiją

Soviets Get Many Plants

soči:

JOHN’S MEAT MARKET
FILM DIVORCEJOHN GREBLIUNAS, Savininkas

HOinestead 2589

Homestead, Pa.1601 McClure Street

(To be continued)
I IRON CITY

CLOCK HOSPITAL

on Movie& S t a r r i'll 
Who Give Scandal

Urges Ban 
Those

change of life’s partner, set up false 
idols for too many Americans to 
follow. *

“It is the tinsel glamor and the 
over-publicized sham of many of 
the movie mad-men and mad-wo-

The pamphlet points out that nearly 600 plants on the 
list, or more than half the total, are not war plants, while 
many of the latter could easily be converted to peaceful 
production. It explains the great loss in productive capa
city involved in the complicated and delicate process of 
transplanting a factory from one country to another.

Laid before the/comra 
statement from the Nra 
department of public fed 
disclosing that in tod| 
ending last July, 74 W 
Catholic faith taught J 
North Dakota public rite

The Bolsheviks attempt to introduce mutual distrust 
into the midst of the clergy, and to take advantage of dis
agreements among them. Suspended priests are accorded 
favored treatment by the Bolsheviks. Only a few clergy 
men accept NKVD assignments, but the NKVD is zealous
ly working in that direction. Catholic priests .-are not 
admitted into the Klaipeda Territory.

Pavyzdinga Un 
Užeiga

The text of a pamphlet opposing the dismantling of 
factories in Germany, with an introduction by former 
President Herbert Hoover, was released this week by Com
mon Cause, Inc., the chairman of which is Mrs. Natalie 
Wales Paine.

Many of the plants slated for removal have been al
located to Soviet Russia and her satellites, it points out; 
It contends that the Allied , agreements covering disman
tling were made before Russia violated her promise on 
German unity, before U. S. emergency aid to Europe and 
to the British zone in Germany and before the Marshall

The pamphlet, which gives the first detailed analysis 
published in this country of the dismantling list for the 
three Western zones of Germany, was issued by a special 
committee of Common Cause to deal with the German 
problem,yas part of its overall program for a free and 
united Europe. Among the members of this committee 
are Dorothy Thompson, William Henry Chamberlin, 
George S. Counts, Louis Lochner, William L. White, and 
Christopher Emmet, chairman.

21 It Forbes SI 
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The pamphlet describes Germany as the economic; ed Qn cathedrals t0 about 45 000 roubles
plague spot which is delaying the recovery of Western Large indivtaual taxes, approximately 20,000 rou-
Europe as a whole. It charges that the dismantling pro- 
gram is in flat contradiction with the Marshall Plan, since 
many of the plants involved produce scarce goods which 
are given top priority by the Herter and Harriman Com
mittee reports.

Msgr. Swanstrom iteads Program; Groups Will Be 
Formed Locally

year.
bles per year, are imposed on clergymen. Three bishops 
have been arrested: Bishop V. Borisevičiuš and Bishop P.l 
Ramanauskas, both of Telšiai, and Bishop T. Matulionis 
of Kaišedorys. About sixty priests have also been arrest
ed, among them: Rev. Fabijonas Kemėšis, formerly resi
dent in the United States; Msgr. Rauda; Msgr. Labukas; 
Rev. V< Mieleška; Rev. J. Dagi.is, former member of the

underhand methods, to penetrate 
and undermine the established so
ciety systems of many lands.

“So far as may be possible in 
freedom-loving nations, Commu
nism seeks to unsettle and under
mine where it does not oppnly defy 
the authority of government itself.

“The world is in an appalingly 
dangerous condition and everyone 
should beware of mistaking the ap
pearance of peace for its reality. 
It must not allow another wolf-like' 
menace to masquerade In sheep’s) 
clothing, seeking world domina-: 
tion.”

The preponderance of military \ 
strength, Mr. King said, must bei 
maintained on the side of fredom 
and the free nations must remain 
so united that they cannot be de
feated and destroyed one by one.

He concluded his remarks on the 
Red menace as follows:

“If we are to win against Com
munism in its struggle for th( 
minds and souls of men, if we ar 
to save the world from a tyranr. 
as ghastly as any which has hitl 
erto menaced mankind, we mui 
do everything we can to fur the 
equality of opportunity and 
justice.”

IŠąusio 25 č 
bčių Svetain 
prgho bet a 
Ijų metinis 
Iriame daly 
feną draugija

Pamphlet Sees Program Detriment to Europe, a Boon to 
Soviets

Canadian Premier Assefts Reds 
Surpass Hitlerites as 

Threat to World

German inaustry and the unrest of German workers, 
many of whom must help to remove the plants which 
give them their jobs, it cites the removal of the largest 
fertilizer plant in Europe at Oppau, in the French zone, in 
spite of the desperate food shortage, as another example 
of a policy which can only help Communist aims in Ger
many.

(3) to secure from citizens and or
ganizations the necessary funds to 
transport a number of displaced 
persons to the United States; (4) 
to provide home and jobs, chiefly 
in rural areas, for these people, and 
(5) to provide on a local basis the 
necessary follow-up care for DP’s 
brought to this country.

Displaced persons in the camps 
of Germany, Austria and Itaiy, 
Msgr. Swanstrom said, are Indus
trious and capable individuals who 
wpuld be a definite asset to the 
American industrial and agricul
tural economy, and our country 
would definitely benefit by accept
ing its position of world-pre-emi- 
nence through giving asylum to a 
substantial number of them.

Mr. Hoover’s introduction says, in part: “At a time 
when the world is crying, and even dying, from lack of 
industrial production, we apparently pursue the policy of 
destruction of the gigantic productive equipment in the 
Western zones of Germany. It means less essential goods 
to all Europe, greater delay in the recovery of the world 
and larger drains on the American taxpayer.”

No pastoral or diocesal letters may be issued by the 
bishops, but not all of them conform to this restriction 
The clergy understands that the church is being tolerated 
only temporarily and Siberian exile will threaten ther 
sooner or later. However, they maintain a firm and hon 
orable attitude. \

No less than 47 plants producing mining equipment, 
,53 plants producing steel pipe and 14 plants producing 
road-building machinery among the 918 factories on the Lithuanian Diet; Rev. S. Gustas (Sa.esian); Rev, 
dismantling lists, it reveals, commenting that their re- S.M.; Rev. Bieliūnas; Rev. Fabijanskas, vicar of the1 than- Nazism, 
movai will increase the steel shortage in the United States, Church of Resurrection in Kaunas; Rev. Vaišnoras of Sa- [ ęolKiuest- 
spur inflation and delay European recovery,

JOHN KAMARAUSKAS
Lietuvis Laikrodininkas

[ Neprikla 
Kis, turėk 
lesorius, < 
hų organ 
Šaukti ir k 
fabrandun

Local Catholic resettlement coni 4<I blame especially the dissolute 
mltteęs will be established in every and depraved lives of so many of 
diocese in the United States, Msgr. the so-called ‘Hollywood heroes and 

The authors estimate that such a halt in dismantling, ’Edward E. Swanstrom, executive heroines’ who through frequent 
i n r n x x. i x.v x- x it. j x- director of War Relief Services- plus the fullest practical utilization of the productive ncwc, and chairman of the re

facilities of Western Germany, might well save as .much įentI^ fo^e* na»io^11 Calh0Jfc 
as three billion dollars in the overall cost of the Marshall er a meeting of the council here. 
piQn i Msgr. Swanstrom was elected

’ chan man of the

Urging that nothing except arms plants should be 
removed, Mr. Hpover added that the present dismantle
ment program in Germany “will keep food scarcity and 
high taxes in America as we vainly spend a billion a year 
to keep alive these millions of idle Germans.” He warned, 
“We can keep Germany in economic chains .. . but it will 
also keep Europe in rags.”

BOSTON, Jan. 20.—Denouncinf *•: 
‘the dissolute and depraved live.’ J 
)f so many so-called ‘Hollywood T 
įeroes and heroines’,” Rabbi Jo- 
seph S. Shubow of Temple Bnai M 
Moshe of Brighton urged that “all f 
movies in which such rascald play” q 
be “banned and outlawed/* Ū

His appeal was made in a sermon A 
delivered at the regular Sabbath I 
service at the temple, in which he U 
ashed the divorce veil in America. A

<rFor the sake of the future gen- f5 
oration,’* he said, “we must safe- y 
guard Uie rights of our children by 1 
preventing the virtual moral nihil- H 
ism that prevails in .too many d 
American homes. If we are to be S 
preserved from inner corrosion, we n 
must summon the mąrried couples fej 
and those that contemplate mar- i 
riage to a greater sfense of discipline ® 
and honor such as characterized 
the homes of our fathers and! our i 
fathers’ fathers when divorce was I 

(virtually unknown, l
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~ ’^“’•enktadienis,
New Anti-Catholiq

Opens Drive ir
Religious News

  Plan was proposed. As it is, America will pay for the cost 
-W * W •-----------and was^e dismantling.

r4 tu n* 11 C n I Recalling Mr. Hoover’s famous moratorium on rep-
JL-41 IM M arations, during the depression of 1930, the pamphlet

I proposes a moratorium on dismantling for the next criti- 
2---------------------------------------------------------------------- -- - car years in Europe’s battle of production, without preju-

GERMAN PLANT REMOVAL SCORED .edee to a future settlement of the reparations question.

Irrinkla Am 
įspūdinga 
£ Skaičius i 
IB klauson

Prnf/Mafnnts Cnthnlies discussed at a conference of churchrrotesrants, camoiics leaders presided over by Most Rev.
To Join in Peace Rally Joseph Beran , Archbishop of 

Prague. The archbishop, as well as 
PRAGUE, Jan. 22.—For the first representatives of the Slovakian

time In centuries,'*Protestant and Lutheran and Czech Evangelical 
Catholic churches here agreed to Churches, will be among the fea-. 
hold a joint gathering/ The meet- tured speakers. i 0^;/ 
ing win take place on Candlemas The joint peace meeting, was first 
Day, Feb. 2, and will feature ad- suggested by Prof. Frantisek Bed- 
dresses calling for the establish- nar, of the John Hug j Faculty in 
ment of lasting world peace. Prague. Four choirs—-two Protes- 

Prelimlnary plans for the meet- tant, one Roman Catholic and one 
ing, which will be held on Slovan- Eastern Orthodox—will perform 
sky Ostrov (Slavic Island)/ were during the rally.

Thought for Today
You know I hate, detest and can’t 

bear a lie, not because I am 
straighter than the rest of us, but 
simply because it appals me. There 
s a taint of death, a flavor of mor
ality in lies.—Joseph Conrad.

2120 Forbes St. Pittsburgh
Tel., AT. 7399

OTTAWA, Jan. 21.—In a speech 
in which he announced that he 
would retire from office as Prime 
Minister, W. K. Mackenzie King last 
evening made his first and most 
direct attack on Communist ty
ranny,

He spoke, in part, as follows: 
‘Communism is no less a tyranny 

ŠĮatoMį It aims at wond 
It hopes to effect its 

, » | purpose by force. Its patterns of
kiai; Rev. J. Grigaitis, brother of P. Grigaitis, editor of the procedure are similar but they go 
Lithuanian dahy “Naujienos” of Chicago; aL vicars of the'^“1^' ^/the^giX
City of Siairiai, etc. About twenty priests were murdered,1 and, by devious underground and 
and many others are in hiding (altogether there are mor. 
than five hundred priests in Lithuania). Archbishop. 
Karevičius died in F ebruary, 1945, but his death was not 
mentioned by the Bolshevik press.
j At one time the Bolsheviks tried to prove their great 

Showing/the connection between the dismantling of religious tolerance, but at present the Bolsheviks have 
few scruples in regard to clergymen and new restrictiom 
are invented daily. Some congregations have been evicted 
from their quarters. At the beginning the Bolsheviks 
allowed the priests’ seminaries to function in Kaunas and 
Te.šiai. The Telšiai Seminary was closed in the fa 1 ol 
1946, and omy the Kaunas Seminary is functioning at 
present. A numerus clausus limiting the number of stu
dents there to 150 was established in 1947.

Teachers who go to church on Sundays are held to be' 
persons of xow morais by the Bolshevik administration.

In the towns the churches are crowded, but in the 
country fewer people go to church. The reason for this 
isithat robberies are widespread: on Sundays, soldiers and 
even mi.itia men go through the villages stealing every
thing they can. Country people are afraid to leave their 
homes for fear of thieves.

Churches are required to pay heavy taxes. Taxes' COMMUNISM HIT
AS WORST EVIL
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(Continued from last week)
Situation of the Church

A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS 
IS PARTICULARLY HANDLED

VIOLA SliMKID
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Nukirpę šį kuponą draug su auka prašome ŠI
“LIETUVIŲ ŽINIŲ” PRESO 'FONDAS 
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^cabaret or night club.
“Also our would-be setters of 

social style and quasi-tone givers 
of society too often regard marriage 
like a garment to be donned and 
doffed with the seasons.

“America must show its disgust 
with all these licentious livers; in
stead of flocking to the movies 
where some manifestly Immoral 
reprobate is featured as a ‘great 
lover,’ all movies in which rascals 
play must be banned and outlaw
ed,” he said.

Expert Repairers
CLOCKS WATCHES . JEWELRY

šv. Antano Vienuolyno ir Koplyčios I
FONDO VAJUS j 

Malonus Lietuvire, ę
Savo duosnia auka prisidek prie įkūrimo 

Paminklinio
Lietuvos Pranciškonų šv. Antano ■
VIENUOLYNO Ir KOPLYČIOS? |

Lietuvių mylimoms šventovėms ir kultūrinėms I 
įstaigoms esant Lietuvoje sunaikintoms,

Lietuvos Pranciškonų Vienuolynas, | 
Amerikos Lietuvių įkurtas Šv. Antano garbei, 

Nauju Lietuvių Religiniu, Tautiniu Ir Kultūrini® 
Centru Amerikoje.

Iš naujos 
Lietuvių Tautines šventoves 

sklis religine ir kultūrinė šviesa visur, kur tik pl^ 
lietuviška širdis.

Malonus Lietuvi-e,
Kiek leidžia Tavo išgalės, malonėk paaukoti 

lietuviškai šventovei įkurti!
Už kiekvieną, kad ir mažiausią auką, Tėvai Pranai 

konai bus amžinai dėkingi.
Jei įstengtum aukoti daugiau: !

Tapk Vienos šv. Antano Vienuolyno Cefei į. 
Fundatoriumi.

Naujame Šv. Antano vienuolyne bus 50 cėlljK 
kambarėlių, kuriuose gyvens vienuoliai.

Kas paaukos §1000.00, To Vardas Bus Užrašyti ’ 
Ant Vienuolyno Celes durų.

Šv. Antano Vienuolyno ir Koplyčios neužmiršk 
Savo Testamente.

Už Tavo vėlę
Pranciškonai nuolat melsis ir laikys Šv. Mišias*

Šv. Antanai, gausiai atlygink tiems,
1 kurie Tavo vardu daro mums gera!

Aukas prašome siųsti:
FRANCISCAN FATHERS W

i Kennebunk Port, Maine

FARGO, Ni DJ, Jan. 
tion of a referenda! 
“prohibiting teachen il 
schools frem wearing ąiJ 
noting religoius orite <1 
nation,” was deteimiūril 
a meeting here of tojra 
“Committee on Separate! 
and Church.”

The meeting, held fiirf 
byterian Church, was im 

■ 27 . persons, nearly 
-------------   organization, men that has been corrupting the Protestant clergyn^^g

The pamphlet was written by Christopher Emmet Which Is an advisory group deal- last generation; the matinee Idols er was Dr. Ellis H. DnJ
and nr hnt-z Haarip a fnrmpr Snria.H<?t mpmhpr nf thp 1118 wlth the displaced persons step into marriage and out of it į son, Wis„ a member,IMana ur. fritz tsaaae, a lormer socialise memoer OI tne problem> and Raymond Disco, also With a nonchalance and sophistlca- and Other AmericanM
tteichstag, a refugee from Hit.er and a wed-known econo- Of War Relief Services, was chosen tion of going into and out of a Į Separation of Church ill

• + • u \ secretary. .<
i lue ixational Council and the 

----------------------------------------------- Į ocal resettlement committees will : 
cooperate toward a solution of the <

News from Soviet-Occupied Lithuania w!thralintereSed JUSST'Zd-l
----------------------- / i Jewish agencies, Msgr. Swanstrom 

(Reprinted from “Current News on the Lithuanian Situation,” compiled said, adding that the overall prob- 
by Lithuanian Legation, Washington, D. C., Vol. V, No. 12, June, ly*71 lem presented by the displaced 

persons can be solved only by a ' 
close cooperation of all God-fear
ing peoples.

The following were announced 
as the general purpose of the Na
tional Catholic Resettlement Coun
cil: (1) to educate the public to j 
the problem and needs of the dis- 

Religious practices are allowed only in the churches. Pla£ed P®ysons; to interest ° * U. S. relatives and friends of DP’s I
However, the secret po.ice closely watches those persons in bringing them to this country; 
who go to church and listen to the sermons. Higner of
ficials are warned not to go to church and are threatened 
with the loss of their jobs. The Bolsheviks also hold it to 
be a crime to teach that man is not descended from mon
keys, and for this many clergymen have been threatened.

The Soviet puppet, Gedvilą, in one speech accused 'rabbi WOULD ACT 
the priests of inciting the people against the Communist 
regime. The priests avoid appearing in clerical garb out
side the church and dress in civilian clothes.

Pas gerbiamus ir malonius “Lietuvių Žinią"! 
tytojus norime paprašyti nepamiršti mūsų Preso! 
do ir prie kiekvienos progos rasti galimybės 
ar mažesnę auką sulig išgalės atsiųsti.

Laikraščio leidimas yra susijęs su didelėmis! 
mis, kurių dalį tenka gauti už spaudos darbus. I 
reikalui tatgi ir buvo įtaisytas naujas presas.il 
finansinė našta būtų ne vien ant leidėjų petimi 
kad jos dalelę malonėtų pasiimti kas tik gali M 
lonių “L. Z.” skaitytojų, buvo įsteigtas Preso Ffl

Vieni šiandie kiti rytoj kas tik kuomi ir 
lite prašomi dėtis prie fondo išauginimo. /

Aukoti Preso Fondui, reiškia remti kata® 
spaudą, dirbti katalikiškos veiklos darbą. J jįĮfl 
me visu nuoširdumu visus.,,.

presas.il
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Pittsburgho ir
L Apylinkės Naujienos

ikaitlingas Suvažiavimas, Kuriame
Dalyvavo 21 Draugijos Delegatai

Srrinkta Amerikos Lietuvių Tarybos Skyriaus Valdyba: 
įspūdinga Prof. Tarulio Kalba; Delegatų Gražus 
K; Skaičius ir Didelis Pasiryžimas Dirbti dėl Nepri- 
ML klausomos Lietuvos Atstatymo ir Tremtinių

Gelbėjimo Reikalu

T;i Ė T u v i i.) Ž’i n i ,‘
X

•Page 5

šiprasti, kad vėUau po laiko'yilo parapijoj, Homestead, iš ADVOKATAS SCHULTZ | ^.'jįįįįĮ' ' „„
nereikėtų gailėta ir rausti, kur ji buvo vėl išvežtą į Šv.ĮASSIST. DIST. ATTORNEVimūsų kunigėliu Bernardų 
Iš vis"pradėkim šalinti ko- Pranciškaus ligoninę, spalių; .. . ......
munlstiis iš draugijų bei mėnesį, kurioj ir mirė) 
klubų valdybų. ' j Seselė gimus Lietuvoj, Tel-,

Phbaigoj buvo kreiptasi į šių parapijoj. Keletą metų 
visus "' draugijų atstovus, pagyvenus Latvijoj, atvažia- 
prašahi;, pąrvykįis į savo Ico-lyo į Ameriką. Jos tėveliai 
lonijas ir draugijas, plačiai mirę Lietuvoj; brolis Sylvcs i

YKraš gyvena Brazilijoj su sa- -

y zdinga Heli 
Užeiga

OLA SINKU
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| Taipgi mūsų komitetas su 
iHiūisų kunigėliu Bernardu 

w X. ... Įtartis dirbo labai gražiai,Malonu dąUnhssnagiazi-' tarttaai k01 prisirengė 
nm apie tm. kad Pituhurgho ^01 mes akroniečiai gražia 
BALFo akyrtaus auka sušelpsime alkanuo-
kas adv. Edward A. Schultz qil]S, 
tapo miesto valdžios paauki-1 šeimininkės prirengė vy
tintas| prokuroro padėjėjus Se8 dėl programos dalyvio 

Viskas baigėsi labai gražiai. 
Būčiau patenkintas dar to- 

i klą programą matyti greitoj 
į ateity# Juozelis.

irybos veikimas” trumpai 
kalbėjo dienos j

1 pirmininkas S. Gabaliaus- 'vimą ir kviesti visus į talką! vo šeima, .b sesuo Ieva, Cbi- 
kas. Jis pabrėžė, kad Lietu- ūž nepriklausomos Lietuvos 
vos išsilaisvinimo galimybės atstatymą, 
šiais metais daug didesnės, Susirinkimas gausus savo 
negu prieš kelis metus buvo, delegatais, gražiomis kalbo- 
Todėl mums belieka būti la- mis bei išneštom rezoliųci- 
bai susiorganizavusiems;.! jom, pasiryžimu ir toliau ne- 
rūpintis tremtiniais visu pa-|pailstamai veikti, gelbėti 

ijėgumu. Jo manymu, ka-.tremtiniams, baįgtas Lietu- 
ras bus, Lietuva bus nepri- vos himnu.

V* 1JL Ul CL L1&J^LL£>, JJICWLCU

prezidiumo papasakoti apie" šį suvažia-l 
GabRliailS“ vi m n ir IrviAfet.i vifiiis i tai Irs* I

I Sausio 25 d., Lietuvių Pi-" nes gyventi!’ Toliau kalbė- 
bč^į Svetainėj, įvyko Pi tts- toj as nušvietė tiesiog bai- 
fergho bei apylinkės drau- sias tremtiniu sąlygas. Da-.. ,, . . ,E; 6 .. . . k x- • , ._■ klausoma, išlaisvinta, bet|ji£. metinis suvažiavimas.’bar t ims išlaikymas labai 
Biriame dalyvavo dvidešimt menkas, j _____
peną draugija su 67 delegavimo nebeliks. Jeigu tremti
ms. niai važiuoja į Venezuelą ir
IKpie 2:30 vai. popiet ALT.net Australiją, tai matyt jog- 
Ipsburgho skyriaus pirmi-j labai blogai. -Jis užtikrino, 
Bnkas J. B. Tamkevičius kad jokio pavojaus nesuda- 
mhu’ė suvažiavimą, paskir-*rys Amerikai įvažiavę trem-| 
temas i mandatų komisiją tiniai, nes iki šiol atvažiavę] 
■ Količienę, Miss H. Girdis | tremtiniai dar nei vienam 
| A. Naujeliūtę.
|Kol mandatų komisija 
Įyarkė delegatų mandatus, 
Irmininkas pakvietė prof. 
HB’arulį pasakyti kalbą. 
iProf. Tamils savo kalbos 
fedzioie statė du punktus 
Įlėktus):
f 1—Rūpinimasis n e p r i - 
Bųsomos Lietuvos atsta- 
pnii ir, 2—rūpinimas trem- 
B^is.
įPirmuoju punktu profeso- 
(us labai plačiai ir išsamiai 
Ulbėjo, aiškindamas kokie 
fe rusai ir ar kada nors bus 
Klimą su jais susitarti be 
iro. Jis , pabrėžė, kokią 
ralžinišką propagandą ru-, 
B. vedė ir tebeveda apie-ki

—Assistant District Attor
ney.

Valio, adv. E. A. Schultz i 
Geriausio pasisekimo.cagoj. Ji kartu su savo sū

num te dukroms dalyvavo 
laidotuvėse. Kita sesuo, A.' 
Andrijauskienė, dėl sunkios 
figos negalėjo pribūti. Ji gy
vena Roxbury, Mass. Sese
lė palaidota Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Gedulingąsias Šv. Mišias 
laikė didžiai gerbiamas kun. 
M. Kazėnas prie didžiojo al
toriaus; didž. gerb. kun. A 
Jurgutis ir kun. E. Vasiliau
skas prie šoninių altorių.

AKRON, OHIO Clevelando Žinios
Rėdytos Matuzų-Belecko 

filmos — krutami, kalbare.i 
paveikslai, įvairūs vaizdai— 
tiesiog žavėjo publiką. Ma
tant žiaurių bolševikų nu-l 
kankintų lietuvių skaudžius 
regimus daugeliui išspaudė!"' 
ašaras. į

Clevelandiečių meniriin-j 
kų oktetas gerai sudainavo į 
“Plaukia Sau Laivelis,” “Už- 

; trauksimi Naują Giesmę 
■ Broliai” ir “AŠ Pasėjau Line
lius.”

Po to sekė antra dalis pa
veikslo, o po jo p. M. Geldi- 
kienė ir J. Alekna sudainavo 

j duetą “Sopinsiu Dainužę” ir 
“Mylėti Tave.” Geldikienės 
solo pora dainų angliškai iš
ėjo gražiai. “Oi Skambink** < 

.-ir “Piauti Linksma” išpildė 
oktetas. Po šių dainų vėl se-1 

įkė paveikslai ir prof. Adolfe' 
Damušio kalbą, kuris paste- 

|t»jo, kad rodytuose paveiks 
5 savo akimis- 

De Paul mokyklos salėje matė vaizdus Europoj bū- 
įvyko Vyčių 62 kuopos šokių nant. Kalba patikrino žmo-Į 
vakaras. Labai puikiai grie- nių mintis, kad tie visi įvy- sios sveikatėlės ir kloties!

Senelis

( Tsnd 9 si mpw)
Po programai bus šokiai, 

kuriems gros Michals orkes
trą. Į programą jokios įžan
gos nebus; ant šokių įžanga 
bus 50c ypatai. Ruoškime, 
visi dalyvauti didžiausio/sa- 

įvo tautiškoj šventėj.

P. S. Skaudu priminti, kad 
himno 

Tai turėdami gal-J giedojimo, kai kurie neužsi- 
r voj atidarykime ypač kiše- laiko ramiai arba rankas 

nes vasario 16 d. proga. Va- laiko kęlnių kišenėse, 
sario 16 d. šventė tebūna ; —B. J.

mums lyg demonstracija ir Į?’ '
kaip kiekvieno x asmeniškai MIRE BARB. VALTERIS, 
mūsų, baigė 'savo trumpą' KUNIGO MOTINA 
kalbą pirm. S. Gabaliauskas.' '

Po visų kalbų buvo priim- Į Sausio 26 d. Mercy ligoni- 
ta atatinkamos rezoliucijos,‘nėję mų-ė Barbora Valteris, 
kurias perskaitė gerb. kun. iigametė South Side gyven-1 
Dr. A. Rakauskas. jtoja, išauginusi' graži} būrį1

1. Išklausius prof. Dr. AI-’vaikų, tat, pavyzdinga moti-| 
berto Tarulio referatą apie na lr be to kunigo motina. | 

Lietuvos*J°s vyras Louis mirė prieš

jokio darbingu-*?’ ten nęliks akmens mi t roūSu tarpe.
T . . .. akmens. Tai turėdami gal- giedojimo ka

laike

DIEVO APVAIZDOS
KALNELIS

amerikiečiui duonos kąsnio 
neatėmė, o jeigu koks vienas 
ir padarė kokį prasižengi
mą, tai dar negalima kalbė
ti apie visus—juk ir geruose 
grūduose randame blogų.

Pabaigęs savo kalbą prof, nepriklausomos
Tarulls susilaukė smarkaus atstatymo rapesčius, viltis keliolika metų, v 
aplodismėnto bei Tarybos ir galimybes, susirinkimas 1 Nulūdime paliko: trys sū-

vienu balsu pasižada ir to- nūs—kun. Hilarion, C.P., 
liau nenuilstamai vesti Liė-* Baltmorėje/ Jonas u- Fran-.
tuvos laisvės gynimo bylą, 'keturios dukterys, iš jų

vardu jam buvo nuoširdžiai
padėkota.

Mandatų komisijos vardu
V. Kdličfenė patiekė rapor- uoliu darbu if gausiomis au-.dv^ Yra vienuolės4r

komis. Ir kad šis kovos gin- 80 ŠV- Pranciškaus Seserų 
klas nebus įdėtas į makštis Vienuolijai, būtent, Sesuo 

Rosaria, Los Angeles,

tą, kad susirinkime dalyvau
ja 21 draugija ir iš 77 išrink- 
tų atstovų dalyvauja 67. iki kovos tikslas nebus at-

Kun. Juozo Skripkaus 
sveikata pastaruoju laiku 

(buvo pašlijusi, bet ačiū Die- 
jvui jau gerokai yra sustip- 
. rėjęs.

Daktaras yra pataręs jam 
(išvykti poilsiui mažiausia T 
vienam mėnesiui į šiltus 
kraštus.

ESPLEN
JV . V 1--- * ------- 47

priklau- Sausio 28 d. Sv. Vincento luose dalimis
< ’ Dp Paul mnlrvVlna

Atlėkė Garnys
I Pas gerb. Vytautą ir Adelę - 
Navarskus “atlėkė garnys” 

| ir paliko jiem gražią dukrelę. 
į Mamytė ir dukrelė jaučiasi 
gerai. Vytautas nemažai

> prisideda su savo veikimu 
' tautiškai lietuviškame judė
jime, o Adelė daug prigelhsti 
su atspausdinimu visokių 
laiškų ir bilietėlių įvairiems 
parengimams. Ji yra bai
gus dietetikos aukštuosius 

(mokslus ir keletą metų dir
bo Lakeside ligoninėje, ku
ri yra viena iš didžiausių 
Clevelande.

Linkim jauniem tėveliam ir 
jųjų pirmai dukrelei geriau-

Tai tikrai girtinas dalykas, 'siektas, iki nebus grąžinta Calif., ir Sesuo M. Leonida, žė šokiams Dawnaires or- kiai yra teisingi, kuriuos net] 
Po to sekr. Bakanas reko- nePriklausomybė L161™1 puBois; Pa., Ona ir ketvte- ehestras. Jaunimo buvo at-vardais pasakė, nes vieni

W

silankę gražus būrys ir viri buvę mokyklos draugai, kiW 
gražioje. nuotaikoje padoria i šiaip žinomi žmonės. ..

i Prie pabaigos kalbėjo-A.“1 
" Valaitis, kviesdamas akro-'

ir sesetyčia Ona Martini Prano ir Margaretos (Vyš- niečius pasirodyti sū .auk’o- * 
taipgi Chicago]. -niauskaitės) Rapich duktė mis. Pirnias su $5 auka pa/

| A. a. šventos atminties sausio 25 d. pakrikštyta siredė Ignas Alis te taipgi $5 
Barboros Valteris laidotu- Lois Frances. Kūmai—Jur-uždėjo už brolį Petrą. Toji 
vės įvyko sausio -29 d. Pa- fi® Medovitch te Bronė. Vyš- pradžia sukėlė aukų $110 su* 
laikai buvo atlydėti 8:30 niaūskaite'. centais. Tokioje kolonijoje
vai. ryte į Šv. Petro te Povilo! —°— jkaip Akrone, tai gana žymi
bažnyčią, kurioj už jos vėlę’ Vinceųtiečiai ruošiasi Is- pinigų suma, 
jos sūnus kūh. Hilarion, C.' 
P., draug su kitais kunigais 
atlaikė gedulingas Šv. Mi
šias. Po pamaldų palydėta 
į amžino poilsio vietą į Šv. 
Kazimiero kapinės te palai
dota šalia savo vyro Louis.

toji ištekėjusi Elena Sherry ;- 
dvi seserys, gyvenančios2. Tremtinių šalpos te jų 

as-vadavimo reikalu lietuviu „ . . ;r’------- jr — i . . . j;."; ' z Chicago]—Magdalena Bars- P^silinKsrainoiįalistinius kraštus, kad ten' ™enys_ vienbalsiai išrinkti: į draugijų susirinkimas pasi- * Petronėlė Pikčiūnasl -o-

menduoja narius į prezidiu- 
I mą — rekomenduojami 
I menvs vienbalsiai išri

Phone. PEd em * i «:>>

. pirm. S. Gabaliauskas, Liet, žada in toliau naudoti visus 
Komunistai griebiasi Piliečių Draugijos preziden- galimus būdus ir priemones 

tas J. A. Norris, p. Marino- kelti BALF fondą, patiems 
kas, p. Uzdra, p. Pabarčius; praktikuoti ir kitus padrą-' 
ce kr e toriais—-S. Bakanas ir. sinti, siųsti tremtiniams pa- 
B. Juceyi&ūtė. kietus te daryti žygių dėl

, Rezoliucijų komisijon bu-'tremtinių įsileidimo įcsšią 
imato kaip gyvenama €uo- išrinkta: kun. Dr; A. Ra- šalį.

badas, o pas juos tik ro-

Mokiausių priemonių tam 
telaikyti. Jie net neleidžia 
teviems kareiviams bend- 
kuti su užimtų kraštų žmn . 
temis, nes tokiu bųdu jie

HASER
FUNERAL HOM’

AMBULANCE SERVHI

Mės dėle in tri |
btenl

512 Chartiers Avenin 
McKFI^ KOCKS. J* A

I kapitalistiniuose kraštuo-. kauskas (L. JR. K. Federaci
I (jos apskričio ir spaudos at-

Susirinkimo padėka.
Susirinkimas reiškia uuo-

■aro metu ko tikrai rusai stovas), J. Virbickas (A. L. širdžių padėką pro. Dr. A. i 
likalavo viską gavo. 1945 Tautinės Sandaros kuopų Taruliui už jo turiningą ir 
fetais prasidėjo derybos_ sąryšio atstovas), S. Baka- išsamų referatą, davusį su-
UVo norima kaip nors susi- 'nas (Lietuvių Socialdemo-sirinkimui vadovaujamą 
teti Prie to dar neprieita kratų 6 kuopos atstovas), J dienotvarkės mintį.
wha r jau prasidėjo tvirtos Tamkevičius (L. R. K. Su—! Susirinkimas taipgi dėko- 
hnkos politika te artinasi ^vienijimo apskričio atsto- ja ALT Pittsburgho sky- 
Kasis karas, kuris pereis vas), Povilas Dargis (S. L. riaus valdybai už jos uolų

vadovaujamą
ti.

Susirinkimas taipgi dėko-

arštąjį. Jeigu rusai jokių UI apskričio atstovas).
Lolaidų nedarys, prof. Ta-| J - 3^ -

Bsirštąjį. Jeigu rusai jokių A- m apskričio atstovas), savo pareigų ėjimą.
tanlairhi nedarys, prof. Ta-I ALT Pittsburgho'skyriaus' Perskaičius rezoliucijas 
ulis tikįs, nebus prie tai-|valdybQS pranešimą padaro.buvo perstatyta nauja val- 

prieita. Jo manymu, ir skyriaus sekr. S. Bakanas,| dyba sekančiai, katalikų 
Kro atveju nebus nei lai- papasakodamas nuo . pat kuri- P. U. Lunskis, Br. Juce- 
hėtojų nei pralaimėtojų/ ALT skyriaus įsikūrimo, ko- ričiūtė, kun. Dr. A. Rakaus- 
K abi pusės bus smarkiai v^ su vietiniais Stalino ber- kas, adv. E. Schultz, prof.

__ tikis ’’lais ir Kokiu būdu priside- Dr. A. Tarulis, A. Paleckis, 
Kerikos pergale. Profesc- dama prie nepriklausomos kun. Boley, N. Naujpliūtė, 
Bus pabrėžė sakydamas, kad 
Hii nuo senovės yra pa- 
p|ūp klausyti lazdos ir kad viams už veikimą bei gau- nis, P. Bajoras, Marcinkevi-^M. Zitos (Stripinąitės), sau- 

pnerikoniško bizūno.
į Nepriklausoma Lietuva

!aro atveju nebus nei lai- papasakodamas
■tojų nelį

Blankintos, tačiau

A. Mažeika, J. Grėbliūnas.Lietuvos atstatymo. Dėko
ja visiems Amerikos lietu-Įkuh. J. Girdis, A. Žaliaduo-

bai skaitlingai dalyvauti j ši programa buvo viena iš 
Lietuvos ųepriklausomybčs " 
30 metų sukakties minėji
me vasario 22 d.. Lietuvių 
Piliečių Salėje, 1723 Jane St., 
South Side, Pittsbui-ghe.

: Lygiai 3 vai. popiet.įvyks
Laidotuves gražiai tvarkė specialės pamaldos Šv. Ka-

-A. L. Wenslovas laidojimo zimiero bažnyčioje, o 4 vai 
įstaiga.

Amžiną atilsį duok jos vė
lei Viešpatie, o Šviesybė am
žina tegul jai, švięčia.

popiet prasidės lietuvių tau
tos šventės programa Pilie
čių Salėje.

gražiausių Akrone buvusių 
Lietuvių Dienos minėjime ir 
tikiu mes akroniečiai ją mi
nėsim ilgai, kaip Matuzų- 
Belecko paveikslus, taip ir 
Clevelando dainininkų gru-' 
pę-

Viskas įvyko Šv. Petro pa-! 
rapijos salėj, 1414 East Ave.|

KRAUS
THE JEWELER 

V. J. KRAUZLTS. Savininkių.

1816 Carson Street 
S. S. PITTSBURGH (3). PA 

EVERGLADE 4850

Sesuo M. Zita
(STRIPINAITĖ)

HOMESTEAD
Kenneth Hanse, sūnus Jo- 

Įseph ir porothy (Zalcideris) 
Hanse pakrikštytas sausio 

Uu. 25 d. Kūmais buvo Kenneth

A. L. WENSLOVAS
i LIETUVIS GRABORIUS 

LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Papildomos Žinios
Gedulingos Šv. Mišios _

vo atlaikytos už vėlę Sesers Hanse.ir Laura Rhey.

Nauja modemiška'koplyčia dykai visiems. Kreipdami^ j hus 

turėsite mandagų ir sąžiningų patarnavimo- -

Kxiuusyui Id<6UUČ AL 1S.UU----------------------------------------------------Z ,   j----- f - — --- ----- --- \ —*--17 

laikas kada klausys "'i®3 aukas, ir primena, kad čius; socialistų—J. V. Stnse-|sio 20 d., Sv. Pranciškaus
i jų vardas per amžius bus nas, E. Šiurmaitienė, V. Ko- Vienuolyno koplytėlėje į ku-
• prisimenamas. Toliau £k ličienė, O. Rumšienė,' A. rią jos palaikai, vadovau-

_ . ' Bakanas primena, kad ALT Vainorius, S. Bakanas; SLA jant kun. Jonui Misiui, bu-
timėknn^yiltį, sakOi pro- troškimas—apvaly- apskričio—B. Pivaronienė, vo atlydėti iš vakaro.

—» . draugijų nuo komunis- P. Dargis, Chas. Miller, O. I
tų ir baigdamas savo rapor- Triškienė, Mičiulienė; San- selė. Prieš-dvejetą metų ji lietuvišką balių.
tą linkėjo visiems geros va- dariečių—P. Pivaronas, F.'išgulėjo ilgą laikotarpį Šv.| Nors oras buvo Šaltas, bet

H . . i lietuviams vieningai Rodgers, J. Virbickas, Mi- Pranciškaus ligoninėje, ir draugės ir draugai nesibi-
||Antruoju punktu profeso- dirbti iki bus atstatyta ne- ’Čiulįs, J. A. Norris, P. Mar-! tuomet buvo daktarų nu-Joje atsilankyti. Taipgi ba- 
Ijis sako, kad nėra reikalo priklausoma Lietuva. "'
Ribėti dėlkp tremtiniai bė-| 
jo arba kodėl jie negrįžta j
fes jau perdaug visiems aiš- District Committee for Dis- 
pi, o, be to, daug kitų kai- placed Persons, Mr. B. Clark 
tetojų buvo apie tai kalbėję, kuris, negalėdamas atvykti, 
®k ir pats pabėgęs Miko- per telegramą 1 linkėjo sek- 
fečikas sako: “Argi mes ne- minga! toliau dirbti. ■ 
Bn žmonės, neturim teisių? Tema “Lietuvos išlaisvi- 
Kim ir mes kaip kiti žmo-lnimo aplinkybės ir A, L- Ta-

MOTERŲ AUXILIARY 
VAKARAS

Tel. HEtnlock 02M

2128 Carson Street S. S„ Pittsburgh, Pa.

■orius, o Amerikos lietu
kų organizacijoms belieka 
^ūkti ir kovoti, teikiant me- 
Bėrandumus. • itą 1

1 Uos

Sausio 25 d. Lietuvių Pilie
čių Salėje Lietuvių Moterų 

Sunkiai ir ilgai sirgo Se-'Auxiliary turėjo suruoŠusios

Notary Public Income Tax Returns

C. K. PIKIEL
GENERAL INSURANCE.

všuip, at. 'Įcuuiucb -puvQ uuKiaru JLU-jpjC avsiianKyu. laipgi oa-
nibkas, V. Šlančiauskas. j šprotą,*kad nėra jai vilties j|ųje dalyvavo-metihį suva-

Laike suvažiavimo gauta Valdyba buvo vienbalsiai išgyti. Bet Dievulis kitaip žiavimą užbaigę draugijų at- 
telegrąma. iš Pittsburgho išrinkta. Atstovų pasiūly- dalyką ^sutvarkė—šiek tiek stovat Viši praleido raka

muose iškelta, kodėl dauge- pasveiko Seselė, ir vėl 'prisi-'rą linksmai,
lis mūsų lietuvių patriotų dėjo prie klusnybės darbo— Šių metu Auxiliary valdy- 
biznierių duoda savo garsi- namų ruošos Įžengimo Pą- bon įeina šios: A. Marchuko- 
nimus į komunistiškus laik- .yapijoš’ Vienuolyne. North niere—pirm., A, Keldušaitė 
raščius, tokiu; būdu juos.fiide, Pittsburghe. Sekantį —vice-nirm., A. Marčiulai- 
remdami bei -palaikydami, metą ji-savo pagalbą šutei- tienė—rašt.,M. Oūaitienė— 
Laikas tikrai jiems būtų ikkikę Seselėms Šv. Petro ir Po-, finansų rašt.

Flror—Llf e—Automobile—-Acofden t—Hospitalization 
Plate Glass—Liability— Buūflary—Jewelry—Bonds

Business Broker
Specializing in salhs of 

ALL TYPES OF BUSINESS

121 South 22nd Street 
South Side, Pittsburgh, Pa. 

Phnne. EVeriylaflc 2300
Marriage Licenses Auto Licenses

b.

ALT.net
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INETAI (V(

Antanas ir Juze Chapii-1

rai
Koresp.

WILKELIS FUNERAL HOME
Kar

PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAI

Cleveland Office, 6802 Superior 
Avenue, P. A. Šukys, representative.

[Vyras, ( 
Užpi

Clevelando skyrius, 6802 Superior 
A venue, P. A. Šukys, atstovas.

16908 Endcra Rm 
CLEVELAND, jjįjlM

kad Ameri 
Inai yra I 
kaipo že 
.“nuoširdži: 
draugingu 
tarp Ame 

|žmcnių iri

Tel.: KEnniore 87M:

įvyko sausio 20 d., Šv. Jurgio 
parapijos mokyklos kamba- 

Tad ry ir kaip visuomet buvo gy-

MALONUą 
SUSIRINKIMAS

| COLU 
—Į poli 
Šikšnys, 
įsa polic 
B paukš 
[Kiti net 
lojantį i 
Ieškojo 
Ipolicma 
[smogė 
įlicmana 
įtapo nu 
iciškaus

Į PITT 
Teisėja: 
galiam* 
tTaylor, 
kalėj im 
santyki 

|7 metų

Vetera
Didesi

■ WASHIN 
jungtinės 
Ktriai atn 
testą dėlei 
laivų Italų

Amerikc
Raudom

Bėsos r
PLj

m ai
tokiais darbais yra prisidė
jus prie tautiško darbo ir vi
sada be jokio atlyginimo. 
Tariame jai ačiul

K. STAUPA
Decorating Our Sp«

Wallpapering, Painting 
General Repairing 

Šaukite mus apkalnuoU

Reiškiame Ačiū
Be abejo, kad ne tik CĮeve-1 

lando BALF’o ir A. L. Tary- 1 
bos skyriai gavo iš centro 
paraginimus, kad kuo vei- ' 
kiaušiai parašinėtų laiškus 
savo steito senatoriams ir 
kongresnlonams, kad jie 
remtų tą bįlių, kuris bus 
tuojau svarstomas kongrese 
dėl įleidimo] Ameriką trem
tinių. ęievelaridiečiai savo 
užduotį atliko—BALF sky
rių valdybos paruoąė . daug 
laiškų, juois įdavė vietinių 
draugijų ir organizacijų val
dyboms pasirašyti ir tuojau 
buvo išsiuntinėti į Washing
ton, D.C.; senatoriams ir

Šikšnį
Atsi

Kortavimą ir šokius ren
gia buvusi Raudonojo Kry
žiaus komisija, sekmadienį, 
vasario 1 d., Šv. Jurgio para 
pijos auditorijoj. Bus duo
damos puikios dovanos su 
įžangos tikietėliais ir kor
tuotojams; taipgi > užkan
džiai ir vaišės. Pradžia 5 
vai. vakare. Visas pelnas 
tremtinių šelpimui. Taip
gi dovana už gražiausią pa
šokimą polkos ir valco. Įžan
ga 50c. Visus užkviečia ko

misija. —M. D.

Išvažiuoja į Floridą porai 
savaičių Julė Katalinienė, 
nuo St. Clair gatvės, pas po
dukrą ir pažįstamus V. Zab- 
jnuskins į Miami, kur, pasi
kaitinusi prieš saulę, vėl 
skubonris grįš dainavimui 
vasario 8 d. naujos parapijos 
lietuvių dienos apvaikščioji- 
me.

Laimingo pasimatymo so
prano eilėje vasario 8-tą.

teWASHU 
K-Planai 11 
nuoti mėl 
dieni buv( 
■ynos.
■ Senato 
Kikalu pi
3, už 2.
1 Mėsos p 
lės rišti š< 
Sininkais

Saiais.

Sausio 13 d., Shoreham 
Hotel, Washington, D. C., 
įvyko debatai. Tema: Ar 
verta Europos . tremtinius 
įsileisti į šią šalį. Senatorial 
J. H. McGrath, demokratas 
iš Rhode Island ir demokra
tų nacionalinio komiteto 
pirmininkas, k Hugo Gavu
sį. anksčiau buvęs imigraci-

Sausio 11 d., Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, apie 4 
vai. po pietų, susirinko gra
žus būrys veikėjų ir ALT 
narių, kurių tarpe radosi ke
letas ir svečių, kaip tai. 
gerb. adv. S. Gabaliauskas, 
Dr. inž. Damušis, daininin
kas Neimanas ir dar keletas

Šis susirinkimas buvo su
šauktas nekuriu A. L. Tary
bos 38 skyriaus valdybos na
rių, kurių priešakyje stovė
jo ilgametis šio skyriaus pir
mininkas Mykolas Drosutis,

čio. Išduodamas atskaitą 
jis padėkojo kitiems valdy
bos nariams už gražų koope- 
ravimą keturių metų dar
buotėje. , Nors jis pasitraukė 
iš pirminihkystės, bet pasi
žadėjo pailsėjęs ateityje pa
sidarbuoti.

Taipgi tenka tarti didelį 
ačiū i/ p.' Bagusei Drosutie- 
nei, Ifuri visuomet dirbo 
ALT .bendrai su savo žmogu-

6606 Superior Ava 
CLEVELANŪį|o»

Mirė Karolyna Babarskie- 
nė, nuo Neff gatvės, palikda
ma dideliam liūdesyje vyrą 
Vilimą, dvi dukteris su anū
kais ir seseris F. Skleris ir 
G Matley. Pamaldos atsi
buvo. Nes. Pag. P-lės Šv. baž
nyčioje. Palaidota sausio 
22 d. Kalvarijos kapinėse.

> Reiškiame giliausios už
uojautos, nes ši šeima yra 
gera katalikiškų reikalų rė
mėjau •

tris metus { savo sunkaus kongresmenams, kad jie ko- 
darbo, gerb^Drosučiai su ki-jvotų už įleidimą į šią šalį iš- 
tų pagalbk iš viso finansų 
sukėlė $3,600. i. Čia reikėjo 
daug pasišventimo ir darbo, 
o juo labiau kantrybės.

Po šių visų pranešimų, 
gerb. M. Drosutis pakvietė 
gerb. S. Gabaliauską, kaipo

; Lietuvių banką prisimi
nus, nemalonu darosi, kam 
'vienatinę lietuvių įstaigą 
reikėjo pakeisti į Superior? 
Bet iš antros pusės kalbant, 
tiesa, pelnas bei nauda reik 
turėt pirmoje vietoje, 
nenuostabu, kad daug atsi-įvas. 
tikimų įvyksta panašių Apart visų kitų tarimų iš- 
priežasčių dėlei. Jau senai duota atskaita iš keturių 
kėsintas! vardas pakeist, bet metų darbuotės Miko Drosu- 
pastaruoju laiku gudresnieji 
to ir atsiekė. Šėrininkai, iš
rinkdami direktorius, pa
duoda jiems valią ir galią. 
O kad jie paskiau daro pa
gal savo norą, tai tas jau pa
prasta, kad kiekvienas suka 
savo ratą savo naudai.

nių šelpimų! Kabė toj as 
savo nuoširdžioje . kalboje 
labai gražiai atsiliepė apie 
Mykolą, kufiedu per neku- 
rį laiką bendrai darbavosi 
šiame skyriuje, o gerb. advJ 
S. Gabaliauskui išvykus į 
Pittsburghą, tada visas vai-l 
ras krito ant. gerb. Drosučių 
ir dar kitųjpepių ir visą dar
bą varė ligi 1948 metų.

Dar vienas kitas žodis apie 
garbingą veikėją p. Drosutį 
kuris nūnais. ne tik yra mū
sų kolonijos vienas iš uo
liausių veikėjų, bet ir kata
likiškos spaudos bendradar
bių. Gaila, ^ad gerb. Dro. 
sutis atsisakė iš nekuriu 
skyrių pirmininko vietos ir 
tik žada nuošaliai tautišką* 
darbą varytį pirmyn. Ti
kiuosi, kad Mykolas su savo 
mylima žmonele ir, ant to
liau pasiliks gaivintojai lie 
tuviŠko katalikiško veikimo 
mūsų kolonijoje.

Susirinkimui pasibaigus 
visi kėlėsi prie stalo, , kuris 
buvo apkrautas skaniais 
valgiais ir, tartum, jie pra
šė visų jais pasistiprinti. Po 
užkandžių sekė kalbos. Pir
miausia prabilo kelis žo
džius gerb. M. Drosutis ir po 
savo trumpos kalbos, pro 
gramos vedėju pakvietė 
gerb.. S. Gabaliauską, kuris 
prataręs keletą jausmingų, 
žodžių, pristatė pirmu kalbė
toju savo artimą draugą 
prof. A„Damušį. Pastarasis 
trumpai apibūdino tremti
nių skųrdingą gyvenimą ir 
ragino visus remti tuos 
vargšus pabėgėlius. Toliau 
kalbėjo: dainininkas Neima
nas, M. Pukelienė, P. Štau- 
pienė ir Paulė Glugodienė 
naujo ALT 38 skyriaus pir
mininkė ir Ant kurios pečių 
dabar kris tas darbas, kurį 
per tris mqtus nešė gerb 
Drosučiai. Kalbų .’tarpais 
buvo įpintai viena kita liau
dies lietuviška daina, kas 
sudarė daugjmalonaus įspū
džio.

vietintų žmonių.
Jau nekurie kongresme

nai davė atsakymus su pa
sižadėjimu užtarti už bilių. 
Ačiū jiems.

BALF 55 skyriaus visu įžanginę kalbą. Kalbės prof, 
darbu daugiausiai rūpinosi I Damušis, kuris nesenai yfa 
T Go «Ižo O O 1 O 4 m 1 « 4* 4 X T TaI ir 4 T-I n

į HA v a: 
Ištremta, 
buvo tik: 
bintas vi 
gniįioniej 
Kent, Jos

jaunimo lie
tuviškų šokių naujai susior
ganizavusi grupė irgi bus 
scenos papuošalas; Seserys 
Prancišįdetės lavina įvairių 
liaudies dainelių ir žaidimų 
vaikučius; kalbės vietos kle
bonas kun. Vincentas G. 
Vilkutaitis. Kas bus dau
giau pranešiu kitą kartą.

Laukiame atsakymo mie
sto valdininkų, kurie yra 
pakviesti dalyvauti Lietuvių 
Dienoje vasario 15 d.

Laukiamos dienos progra
ma bus labai įdomi, reikš
minga, ji buvo viso ALT sky
riaus užgirta. Valdyba de
da pastangas, kad viskas ge- 

pavyktų.

parapijos salėje, kada įvyks rimtai, patriotiškai jr įver 
30 metų nepriklausomos tindamas clėveiandiečįų di 
Lietuvos minėjimas. Štai delį pasidarbavimą lietuvy- 
programa: Pradžia su Šv.Įbes labui, o ypatingaį tremti■ 
Mišiomis ryte 11 va!;, vete-

Serga Magdė Šalčiuvienė, 
nuo 93 gatvės, iškentėjus 
a/endiko operaciją Polydi 
nic ligoninėje, iš kairios grį
žusi atsargiai gydosi namie 
ir laipsniškai eina geryn.

Serga Antanas Chapas, 
Black Cat Cafe savininkas h* 
stambus katalikiškų h* tau
tiškų reikalų rėmėjas. Jis 
taip susilpnėjo,' kad buvo 
priverstas pasiduoti į ligoni
nę po gydytojų priežiūra, iš
tyrimui jo širdies veikimo, 
nes trumpu laiku nustojo 
daug svorio ir pasireiškė 
mažakraujystė.

Chapas randasi Women’s 
Hospital, 1946 E. 101st Št. 
Velijame greit pasveikti.

ALT sekančių mėtų vai 
■dyba; pirm.—P. Glugodienė, 
pag.—Gvildą M. Katkauskas, 
nut. rašL--B. Yackienė, fhi. 
rašt.—Eva Kavaliauskienė . __ _ __
iždininkas—Kuzas. IždoĮvo suprasta, kad per tuos
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609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAain
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar ? 
šaliniuose miesteliuose, kreipkit&s pas mane, gausit už pįfflĘn 
kainą. Taipgi Įvairios apdrauaus (Insurance) reikaluose ga1* 

geriausi patarnavimą.
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgcčie>

9 Patarnavimas ir išpildymas garantuojama.
Kada gaisras sugadina ar apdegina tamstų namą ar
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1. J. SAMAS 
JEWELER

Kainuoja:
f'ungt. Valstybėse metams_$3.00

lung t. Valstybėse pusmečiui... 1.50
Užsieny metams___4100

Užsieny pusmečiui-................. 2.00
Skelbimų kainos sulig susitarimo

glob—A. Buknis, prof. Adol
fas Damušis, tvarkdarė—P. 
Šležienė.

< Šiame susirinkime įstojo 
nauji nariai: Marcelė Palio
nis, Rome, Ohio; Elena Vyš
niauskaitė, prof. A. Damu
šis, Antanas Williams, K. 
Vilkienė.

Valdybos pranešimas apie
lietuvių dienos programą'organizatorių, pakalbėt! Lspausdino gerb. Adelė Na-Įką turėjo pergyventi ir daug 
vasario 15 dieną, Šv. Jurgio Garbingas svečias kablėjo’varskienė ir visai nemoka- ką matė ir daug ką galės 

Adelė jau ne sykį su'mums pasakyti. Antras kai-' 
betoj as bus adv. S. Gaba-J 
liauskas, kurį clevelandie- 
čiai labai gerai žino ir pažįs
ta, kaipo iškalbingą kalbė
toją. Dainuos C. L. R. Dai-| 
nos Choras, po vadovyste 
gerb. K. Štaupd. Pianistė 
Smetonienė skambins piano 
solo, o jos talentą ir gabu-

I WASH! 
■tstovų t 
Kilių štili 
gavyboje 
Eidesnį a 
k Paviehi 
Kykloje g 
^mėnesiui 
Kęs dar 
nlga bus 
Kas ūžia 
Edeną, ta 
Biui.
■ Bilių p

vos nepriklausomybės 30 panuos vargoninintii 
metų paminėjimą. Ta in- na Brazait.ien^M 
tencija 10 vai. ryto bus at- j^us pasakyta gražiui 
našaujama Šv. Mišios. Pro- tišku em 'J 
grama bus graži ir įvairi.) \
Bus geri kalbėtojai. Gerb. ((CIeve. žinių pabaip 
kun. J. Angelaitis pasakys________

Persikėlė l naują vietą, 1 didesnę ir gražesnę ki-autuH I 

7007 Superior Avenue Cleveland, OR
Dabar Jau turime didesni rinkinį deimantinių žiedų, laikrodi 

ir visokių graždalkčių už nupigintą kainą,

jau žinome. Artistės Sme
tonienės muzika visada vi
sus sužavi. Dainuos solo 
Elena Gamienė, jai akom-

Subscription rates:
In U. S. A., one year.................... $3.00
In U. S., six months.................... 1.50
Other countries, one year.......  4.00
Other countries, six months... 2.00 

I Advertising rates' on application
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Amerikos Lietuvių Tary 
>s skyriaus susirinkimas^kuris taip sunkiai darbavosi.

nU0§įo skyriaus sų- 
siorganizavimo, o susiorga- 
nizavimas įvyko jau virš tri
jų metų atgal. Prabėgusius 
visus tuos tris metus uolu
sis Mykolas su savo brangia 
žmonele ir kitais artimais 
draugais rengė vakarus, ko- 
lektavo iš žmonių drapanas 
krovė jas į dėžes ir siuntė į 
centrą, o šiame darbe gerb. 
Drosučiaį buvo pirmutiniai.

Taigi Šiuo kartu bandysiu 
visuomenę supažindinti, kas 
šiame susirinkime buvo pa
daryta tokio konkrečio. Ją- 
nfe dalyvavo apie 30 asme
nų įskaitant svečius. Gerb. 
Drosučiųi paprašius, visi su
sėdo ir klatisėsi atydžiai jojo 
trijų metų darbuotės ir f! 
nansinės atskaitos. Atskai
ta buvo gražiai sutvarkyta 
i? aiški. Visi ją suprato ir 
jąja gėrėjosi. Iš raporto bu-

Gal Blogai Jaučiatės?
Gajumui reikia vitaminų. Jei 
jaučiatės kad šiose niūriose žie
mos dienose jūsų atsparumas 
sumažėjo—jei pagaunat šalti 
pertankiai, jums veikiausia rei
kia daugiau vitaminų. Mes lai
kome visokeriopų vitaminų ir 
mielai duosime jums patarimų.

T oedtman-Follis
Vaistininkai

Superior Ave. prie 65th Si. 
CLEVELAND, OHIO 

JIE. 1035

POPIEŽIUS 
PAŠA

keltui ’Jūs 
bažnyčias, 

hSite misijas, 
pykite moki 
Ue jūsų da 
tos jūsų pas 

mcKais, 
sugebėsite i 

|sigymmui j 
mui to tinki 

[kokiuo yra 
hikrojl 
tipauda?

Minėjimas
. Vasario 8 d., & va! vakarė, 

N? P. P-lės Švč. parapijos 
svetainėje, parapija, jos di
džiuma draugijų ir tremti
niai lietuviai rengia Lietu,

Black Cat Cai
4058 St. Clair Aid

Kampas 41st SW 
£eU EN. 8987 ]

Geriausios rūšies dm 
šaltas a * u us ir užkanda 
Sąžiningas paternal

DR. A. N. BERGER »
OPTOMETRISTAS—EYES EXAMINED 

Successor to Dr. J. N. SLMANS 
828 ST. CLAIR AVENUE -■ 7

įėjimas Iš E. 79th St. Telefonu)
CLEVELAND, OHIO HEnderaon ®

CONTACT LENSES ■’ J:,

cijos natūralizacijos komi- 
1 sionierius, stojo už išvietin- 

tųjų įsileidimą (jiedu yra 
aplankę DP stovyklas Euro- 

. poje)\ Karštai stojo prieš 

. DP įsileidimą kongresmanas
Ed Gosset, demokratas išganai, kaipo buvę Dėdės Sa~ 

; Texas, ir kongr. J. M. Robi- mo kareiviai,—čia yra stip- 
. son, republikonas iš Kentuc- rus 113 postas,—dalyvaus 

ky. Debatai užsitęsė apie bažnyčioje ir salėje; taipgi 
porą valandų. Debetai bu-Į kvietimą priėmė meno
vo transliuojami per radio žvaigždė p. Sofijai Adomai- 
American Forum of the Air tienė; kalbės prof. A. Damn- 
programoje. šis, pasižadėjo grupė daini-

Sen. McGrath ir Carusi ninku po vadovyste p-lės A 
labai aiškiai ir nuoširdžiai! Miliauskaitės 
rėmė išvietintų asmenų įsi
leidimą į Ameriką, nurody
dami gryniausius faktus, 
kad iš to bus didelė nauda 
šiai šabai.

Bet kongresmanai Gosset 
ir Robison stojo grieščiau- 
siais argumentais prieš DP 
įsileidimą į šią šalį, ypač 
Gosset. Girdi, šis klausimas 
surištas su Palestinos klau
simu ir panašiai. Matomai 
bijosi žydų. Tad išvada vis 
gi yra, kad didžiųjų parei 
gūnų, kiek kongresmanų 
tiek senatorių yra diskusuo- 
jama apie nieko nekaltus 
Europos tremtinius. Mūsų1 
pareiga yra rašyt jiems pra
šymus, kad įsileistų tuos do
rus ir darbščius Dievo 
paukštelius į šią šalį.

Nepavyko
Sausio 19 d. Lietuvių Sve

tainės Bendrovės šėrininkų 
buvo šauktas metinis susi
rinkimas, bet jis neįvyko Į mus mes, elėvelandiečiai 

Į nes dabartiniai direktoriai, ; 
norėdami prigauti visus šė- ■ 
rininkus, prisigavo vargšai , 
patys save. Mat, jie išsiun- * 
tinėjo šėrininkams laiškus 
su pranešimais viena diena . 
prieš susirinkimą, kurių 
dauguma šėrininkų negavo 
laiku ir jie dėl tos priežas
ties neatėjo į susirinkimą.

Bendrovių tiesos' sako, kad 
pranešimai šėrininkams tu 

| ri būt padaryti dviem savai
tėm prieš susirinkimą. Di
rektoriai. bijodami, kad ne
susirinktų visi šėrininkai ir 
savo balsais neparodytų kur 
durys, tai jie bandė staliniš- 
kai tą padaryti—mažuma 
valdyti didžiumą. Kaip yra 
žinoma/ didžiuma dabartį-( 
nių direktorių yra Stalino : 
anūkai, tai dėl to jie taip ir 

. darė, kaip Stalinas pabaro 
užėmęs mažesnes šalis Eu
ropoje “šimtu procentų” 
balsavimų laimėjimais. Bet 
ta meklerystė nuėjo mekle- 1 
ryste—šėrininkai, išsirinkę

, gerb. ^F. Baranauską pirmi- i 
ninku, nusitarė turėti kitą . 
susirinkimą, vasario 20 d., 
8 vai. vakare.

. Be abejonės, sekantis su- 
sirinkimas padarys permai-

. nų direktoriate ir riebios 

. privatiškos pająmėlės nu- 
L truks, ypač tiems, kurie ne- 
. va priklauso prie katalikiš- 
. kų organizacijų, bet komu

nistams dirba ir jų organi-Į 
zacijoms vadovauja. Tokie 

į žmonės yra pavojingesni ne- 
■ gu tikri stalinca! Saugoki-, 

mės jų ir kitiems apie juos
J pasakykime.

I Brangūs broliai lietuviai, 
j kurie esate savo balsus per- 

davę dabartiniams direkto
riams, atimkite ir juos pa
naudokite dėl išvadavimo iš 
raudonųjų nagų savo svetai- j 
nes, kad mes ir vėl galėtu
me rengti savus vakarus, šo
kius ir kitokius parengimus, 
kaip pirmiau darydavbme 
Būkime tokie geri, gaukime 
nuo savo draugų ir pažįsta
mų balsus, jei jie nenorės 
ateiti patys į sekantį susi- 
jinkimą, ir tais balsais ga
lėsime suduoti skaųdesnį 
smūgį visiems stalincams.

6202 Superior Avenue Tel. HEndersou 92® 
CLEVELAND. OHIO

DELLA E. JAKUBS J 
LITHUANIAN FUNERAL HOME-3

M akubauskiene—Lalsniuota Laidotuvių Direktorė
Visiems lietuviams noriu tiems musu 
kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsitg ^ 
pa tam a vilną. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gergU 
kitų patarnavimas. Vėžintai ligonių pervežimui 1* ir 
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